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Vážení spoluobčané 

 
Do úvodníku tohoto čísla Zpravodaje právem náleží vyhodnocení společenských, 

kulturních a sportovních aktivit v našem regionu za uplynulou čtvrtinu roku. Přestože 
poslední zima vůbec nepřála zimním sportům, zejména neblahým způsobem 
poškodila provozování našich tradičních běžkařských tras a lyžařských vleků, přesto 
sportovní činnost pokračovala, protože se více zaměřila na cyklistický sport. Svědčí o 
tom mohutná účast na Prvním jarním huštění, kde zhruba stovka velocipedistů 
v dobových kostýmech projela na historických kolech severní část území Jistebnice. 
Rovněž obrovský zájem byl o masopustní průvod, kterého se tentokrát zúčastnilo 
rekordních 82 masek. Tato tradiční lidová slavnost mnohdy oslovila celé rodiny, 
včetně malých dětí. Velice mírná zima také umožnila nebývalý rozvoj stavební 
činnosti města. 

Náš bohatý společenský a kulturní život zaujal paní Bc. Alenu Daňkovou, 
ředitelku Státního okresního archivu v Táboře, která si toto rozsáhlé a nelehké téma 
zvolila jako námět své diplomové práce. Paní Daňkové jsme poskytli celou řadu 
podkladů a s určitou hrdostí jsme si vyslechli kladné hodnocení na naše aktivní 
občany a spolky, jež jsou nositeli společenské činnosti u nás. Jsme rádi, že naše 
krásná krajina a pracovití lidé jsou stále středem zájmu sportovců, filmařů a 
v poslední době též vědců.  Jen pro úplnost: v loňském roce se na Jistebnicku točily 
dva filmy. 
 
Návštěva pana prezidenta 
 

19. února 2014 navštívil při své cestě po Jihočeském kraji firmu Farmtec na 
Tisové pan prezident Miloš Zeman spolu s hejtmanem kraje Jiřím Zimolou. Vzácná 
návštěva s velkým zájmem zhlédla laserový stroj určený pro výrobu složitých tvarů 
z plechů a potom pohovořila se zaměstnanci podniku. Při této příležitosti zástupci 
města předali hostům propagační materiály o Jistebnici, zejména fotoknihu, kde jsou 
dokumentovány historické exponáty z předloňské výstavy. Pan prezident prohlásil, že 
do Jistebnice sice nejede, ale co není, může být jindy. Návštěva měla zásadní význam 
pro podporu schopných podniků na Jistebnicku, jejichž výrobky jsou známé 
v zahraničí a současně tyto podniky podstatným způsobem řeší zaměstnanost vysoce 
kvalifikovaných pracovníků v našem regionu. 
 
Pieta za Rudolfa Berana ve Strakonicích 
 

Sbor selských jízd Jana Žižky z Trocnova pozval celou řadu významných hostů a 
zástupců spolků na pietu za Rudolfa Berana / *1887, +1954/, která proběhla 28. 
února 2014 na hřbitově sv. Václava ve Strakonicích. Bylo to u příležitosti 
připomenutí 60. výročí úmrtí tohoto významného agrárního  politika,  který působil 
v době první republiky a částečně v době protektorátu, tj. do doby, než byl Němci 
zatčen a uvězněn. Po válce byl znovu odsouzen a 28. 2. 1954 zemřel ve věznici 
v Leopoldově. Rudolf Beran měl velmi blízký vztah k Alfonsi Šťastnému z Padařova, 
proto se uctění jeho památky zúčastnila i delegace občanů z této naší osady. Současně 
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se tak vzpomenula zdařilá akce, která proběhla na podzim loňského roku v Padařově 
u příležitosti výročí Alfonse Šťastného. 

Ve stejný den večer se v Jistebnici konala celá řada důležitých akcí. Proběhla 
valná hromada divadelního spolku Forbína a v sále Kulturního domu v Jistebnici byla 
pěkná přednáška s projekcí od Honzy Trávníčka o expedici na 6tisícové vrcholy hor 
Jižní Ameriky v Peru a Ekvádoru, která oslovila minimálně 50 místních občanů. 
Spolupořadatelem této akce byl Josef Soukup z Božejovic. Podobnou přednášku 
zprostředkoval již v loňském roce. 
 
Sportovní aktivity na přelomu roku 
  

Koncem loňského roku a na začátku letošního roku jako obvykle proběhla celá 
řada tradičních sportovních akcí. V neděli 29. 12. 2013 se konal pochod do Brtce, 31. 
12. 2013 Jistebnice přivítala účastníky 31. ročníku Silvestrovského běhu a 11. 
ročníku Jistebnické koloběžky a 1. ledna 2014 spolek SPSVD Jistebnice uspořádal na 
rybníku Chadimák pro velmi početnou skupinu otužilců 19. ročník Novoročního 
namáčení. Jedná se o pěkné a mohutné akce, které probíhají v podstatě již desítky let  
a nyní nastává doba, kdy bylo vhodné stávající zasloužilé organizátory postupně 
doplňovat o mladé lidi. Doufejme, že bude dostatek dalších zájemců o pořádání 
těchto sportovních aktivit. 

4. ledna 2014 členové spolku SEKS odstrojili Vánoční strom a uklidili betlém. 
Přestože se na práci podílelo hodně jejich členů, bylo celé dopoledne co dělat, 
protože instalace výzdoby jej již značně rozsáhlá. Jsme rádi, že se této věci 
odpovědně ujali. Odměnou za dokonalou vánoční výzdobu je   uznání občanů, 
zejména malých dětí a jejich rozzářené oči. 
 
Bohatá divadelní nabídka 
 

Zvláště významným způsobem se na kulturním životě v Jistebnici a okolí podílejí 
divadelní spolky a jejich pestrá nabídka nastudovaných her rozličného divadelního 
žánru. Ochotnický soubor Forbína z Jistebnice uvedl pohádku pro dospělé od 
Longina J. Spurného pod názvem Tři tety aneb ze života sudiček, která se velice 
závažným způsobem zamýšlí nad jednotlivými etapami života člověka v kontextu 
celé společnosti. Náročná hra dává příležitost hercům všech věkových kategorií, plně 
jim umožňuje rozvinout herecké schopnosti. Touto hrou není ovšem repertoár 
Forbíny vyčerpán, protože v dohledné době bude uvádět další nastudované hry, 
kterými se též představí na divadelním festivalu začátkem června 2014 pod názvem 
Jistebnický guláš.  

Divadelní soubor SDH Božejovice v této divadelní sezóně uvedl veselohru od 
Pavla Rudy Maříka s názvem Chyťte zloděje, která je plná dějových zvratů a vyniká 
jednotlivými dílčími zápletkami, jež dovedou značně pobavit diváky. V Božejovicích 
též vystupoval nadějkovský spolek Fikar s pohádkovou veselohrou Kouzelné 
rukavice od Jaroslava Žáka a Miloše Stránského. Tato moderní pohádka je velice 
náročná na herecké obsazení a na výkony herců, což zavedený divadelní spolek 
bravurně zvládl. Rovněž diváky zaujalo kvalitní zpracování a technické vybavení 
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scény. Pro úplnost ještě zbývá dodat, že autor Jaroslav Žák byl velmi dobrým 
spisovatelem, jehož tvorba byla značně rozmanitá. Zajímavá je jeho kniha, jež oplývá 
studentským humorem, s názvem Študáci a kantoři.    
 

Ze života našich hasičů 
 

V měsíci únoru 2014 proběhla celkem čtyři školení členů zásahových jednotek, 
která měla velkou účast dobrovolných hasičů. Součástí školení byl bojový řád 
jednotek doplněný o prezentaci jednotlivých situací, vzniklých u různých druhů 
zásahů. Hasiči se též dověděli o moderních formách poskytování první pomoci. 
Závěrečné školení se zaměřilo na práci s technikou.  

Schůze místního okrsku hasičů se konala 24. 1. 2014, při ní se stanovily úkoly na 
tento kalendářní rok. Další schůze okrsku se plánuje na 18. dubna 2014. Okrsková 
požární soutěž se připravuje na sobotu 3. května 2014. Původně se uvažovalo o 
sobotě 24. května 2014, ale tento termín musel být zrušen s ohledem na konání voleb 
do Evropského parlamentu. Pořadatelem okrskové soutěže je SDH Orlov, který 
v tomto roce oslaví 115. výročí svého vzniku. Pohárová soutěž v požárním sportu se 
bude konat v sobotu 5. července na louce nad Smrkovem. 

Spřátelený Jistebník oslavil dne 11. ledna 2014 své 80. výročí vzniku českého 
sboru dobrovolných hasičů. Termín oslavy byl přesunut z konce loňského roku, což 
nakonec delegaci hasičů z Jistebnice a zástupců města více vyhovovalo. Družba 
s Jistebníkem se datuje od povodní v roce 2002, kdy nám na odstranění následků 
povodní nezištně poskytli finanční dar. Přátelská spolupráce trvá dodnes. S nadšením 
sledujeme jejich úspěchy v požárním sportu a rozsáhlou práci s mladými hasiči.  

Město Jistebnice se snaží dobrovolné hasiče účinně podporovat, neboť je na tom 
přímo závislé naše požární bezpečí. Již v loňském roce jsme distribuovali některá 
plovoucí čerpadla, která jsme získali z dotací na sbory v osadách a v této praxi 
chceme nadále pokračovat v rámci postupné obměny a modernizace techniky. 
V Jistebnici se musíme zaměřit na obnovu velké mobilní techniky. Jsou to značné 
úkoly, protože stát záležitosti požární ochrany stále více přenáší na obce. Nedílnou 
povinností je též vysoká vycvičenost zásahových jednotek, ke které můžeme mimo 
jiné též dospět podporou požárního sportu. Zájem mládeže o požární sport neustále 
roste a současně se zvyšuje počet předních umístění v rámci soutěží na úrovni okresu 
a kraje. Členská základna 13 sborů dobrovolných hasičů představuje celkem 550 
členů, včetně mladých hasičů. Hasiči se též zúčastňují soutěže Hry bez hranic. 
Letošní předpokládaný termín této soutěže je sobota 28. června a bude se konat 
v Horním Borku, tj. podle sídla loňského vítězného družstva. 
 

Aktivity kolem úložiště 
 

21. ledna 2014 se po delší přestávce konala 12. schůze Pracovní skupiny pro 
dialog o hlubinném úložišti jaderných odpadů. V poslední době se tyto schůze konají 
nepravidelně a po určité prodlevě, ale způsob jednání zde zůstává. Současně lze 
pozorovat i zvýšenou absenci zástupců z některých lokalit. Od začátku března 2014 
došlo v SÚRAO k organizačním a personálním změnám. Zastupující ředitel JUDr. 
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Jan Prachař byl jmenován ředitelem, zástupce ředitele RNDr. Jiří Slovák přechází do 
jiného oddělení a bude mít na starosti zahraniční agendu. Vznikla dvě nová oddělení: 
oddělení pro výzkum a vývoj, jehož vedením je pověřen Ing. Antonín Vokál a 
oddělení projektových činností, jehož vedením je pověřena Ing. Ilona Pospíšilová. 
Vedoucí Pracovní skupiny PhDr. Vajdová s platností od 24. března 2014 ze 
zdravotních důvodů rezignovala na vedení této skupiny.  

Ze strany státu může vývoj v záležitosti úložiště směřovat k silovému řešení, ale 
ze strany některých lokalit také není vše v pořádku. Je to již zmíněná absence na 
jednáních a dále určité pokrytecké postoje přítomných zástupců lokalit, kteří tvrdí: 
„My to tady nechceme /úložiště /,“ a současně se snaží vyjednávat podmínky, což lze 
jedině okomentovat výrokem - Chudáci občané. Dovoluji si oprávněně říci, že jsme 
jako zástupci naší lokality nikdy neměli jedinou absenci, protože jsme se uměli 
vzájemně zastoupit. Schůze Pracovní skupiny jsme vždy brali jako zdroj informací, i 
když ne v každém případě příznivých. Současně musím konstatovat, že nikdo nikdy 
nevysvětlil potřebnost a smysluplnost úložiště, zejména z hlediska vědecko-
technického pokroku a vývoje, ani nebyla příliš vážně řešena otázka – kdo to všechno 
zaplatí. 

O záležitostech úložiště jsem mluvil s Ing. Janem Mládkem. Bylo to ještě v době 
před jeho jmenováním do funkce ministra Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, kam 
mimo jiné spadá problematika úložiště. Jmenovaný politik slíbil, že po nástupu do 
funkce se touto naší záležitostí bude zabývat, případně nás navštíví. 
 

Spolupráce s místními rybáři, další investiční akce 
 

Vynikající spolupráce je též s místními rybáři, jejichž početná organizace se stará 
o vodní díla patřící do majetku města. Největším úspěchem bylo odbahnění a 
revitalizace rybníka Chadimák, kde se s pomocí dotačních prostředků, které šly přes 
MO ČRS, zhodnotila cena tohoto majetku města o 7 milionů Kč. Současně toto 
opravené vodní dílo výborným způsobem a bez úhony zvládlo loňskou katastrofickou 
povodeň. Stejným způsobem fungoval i rybník Tisovák, který je v soukromém 
vlastnictví. Zde se velmi dobře osvědčil nový kapacitní přeliv. Na odstranění 
loňských následků povodní jsme dostali od státu zhruba 3,5 mil. Kč, které se použily 
na opravu silničního mostu v Třemešné, vyhloubení stok, opravu vodohospodářské 
infrastruktury a vybavení pro hasiče.   

Přestože na protipovodňových opatřeních v regionu již byla provedena většina 
potřebných prací, zejména na korytě Cedronu, přesto na tomto potoce zbývají menší 
úseky, které je potřeba zregulovat. Snažíme se ve spolupráci se státním 
podnikem Povodí Vltavy tyto práce urychlit. Nyní naše stavební skupina provádí 
čištění některých úseků Cedronu, přičemž práce probíhají na náklady Povodí Vltavy. 
V budoucnu chceme obnovit stavidla na potoce, která slouží pro napájení rybníka 
Nečistota. Na rybníku Obecní je potřeba navýšit hráz, vybudovat nové výpustní 
zařízení a rozšířit bezpečnostní přeliv. Také plánujeme provedení velké revitalizace 
rybníka Horšín. V tomto případě je nutné vrátit vodní plochu na původní větší 
velikost, odstranit betonové panely z hráze, hráz zpevnit kamennou rovnaninou, 
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vybudovat nové výpustní zařízení a nový přeliv. Nad rybníkem by se udělala menší 
retenční a sedimentační nádrž s názvem Horšín II. 

Snažíme se též pomoci soukromému majiteli rybníka Nový při získání dotace na 
jeho odbahnění a opravu, protože na tomto rybníce je nezbytné vybudovat nové 
výpustní zařízení a opravit hráz. Sami usilujeme o získání dotace na rekonstrukci 
rybníka ve Smrkově. 

V loňském roce se podařilo zrušit čerpací stanici u domu č. 178 v Koželužské 
ulici v Jistebnici, poblíž kulturního domu. Rovněž vloni se realizovala protipo-
vodňová opatření v Palackého ulici. Jednak do kanalizace na Náměstí se instalovaly 
hradítka, jež umožní odvádění přebytečné vody z kanalizace do jiného kanalizačního 
systému a nikoliv do Palackého ulice, která se při velkých průtržích snadno zatápěla. 
Dále byl zrekonstruovaný odlehčovací objekt na potoce na konci Palackého ulice. 
Všechna tato opatření by měla účinně zabránit již zmíněným záplavám. 

V současné době znovu usilujeme o dotaci na výstražný protipovodňový systém, 
který by řešil hladinoměry, srážkoměry, bezdrátové rozhlasy na osadách v jižní části 
Jistebnice. Součástí této dotační akce je též nový digitální povodňový plán. 
 

Rekonstrukce bývalé školy v Makově 
 

Od začátku března 2014 probíhají stavební práce na bývalé škole v Makově, která 
slouží pro potřeby místních obyvatel.  Pro jejich potřebu je zde umístěna i Místní 
veřejná knihovna. Tato akce probíhá pod názvem „Obnova a rozvoj osadního domku 
v Makově“ a je podporována z programu rozvoje venkova, který administruje MAS 
Krajina srdce a Státní zemědělský intervenční fond. Výše dotace představuje částku 
325.000,- Kč, z toho 260.000,- Kč představují peníze z EU. Náklady na stavbu 
dosahují částky cca 1,3 mil. Kč, protože je potřeba provést kompletní výměnu celé 
střechy, odstranit zazděné trámy v komíně, kompletně zabezpečit statiku 1. patra, 
provést výměnu některých vodorovných konstrukcí, provést opravu tří klubových 
místností, vyměnit okna a dveře, opravit omítky, provést opravu a nátěr fasády 
budovy, nakoupit nové vybavení apod. Stavbu provádí firma STATUS, a.s., která již 
působila při zateplení školy a při rekonstrukci Mateřské školy v Jistebnici. 

Tato dotační akce se začala připravovat již ve druhé polovině roku 2012, o rok 
později byla akce schválena a uzavřena smlouva se SZIF. Potom proběhlo výběrové 
řízení na zhotovitele stavby, jehož výsledek nebyl finančně příliš příznivý, proto rada 
města výběrové řízení zrušila a začátkem tohoto roku vyhlásila nové výběrové řízení. 
Přijaté opatření přineslo výhodnější nabídku na realizaci akce a znamenalo pouze 
dvouměsíční prodlevu při zahájení stavby.  Jiné zpoždění stavba nemá.    

Příprava akce proběhla v roce 2012 za spolupráce s místními občany při tzv. 
komunitním plánování, při kterém byl též představen vypracovaný stavební projekt. 
Občané zde měli možnost uplatnit své požadavky a návrhy a v této podobě byl 
vzniklý dotační projekt předložen k dalšímu řízení. Pozdější připomínky lze 
akceptovat, pokud jsou menšího rozsahu. V každém případě se muselo vycházet ze 
skutečnosti, že určité konkrétní části budovy jsou ve špatném až havarijním stavu, 
takže stavební akce se prioritně musely zaměřit na rekonstrukci 1. patra, půdy a 
střechy. Dokonce se nyní zjistilo, že některé pozednicové trámy jsou shnilé, jejich 
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části potřebují nezbytnou výměnu, protože způsobují vznik rozsáhlých trhlin ve zdivu 
budovy. Domnívám se, že dodavatelská firma stavební práce provádí dobře a 
nečekané problémy umí spolehlivě vyřešit. 

Občané neví a ani nemohou vědět, že příprava a administrace stavby, shánění 
dotačních prostředků může trvat třeba tři roky a vlastní stavba se zrealizuje za tři 
měsíce. Nejdůležitější je sehnat potřebné finanční prostředky, což je velké umění. Je 
to bohužel realita, se kterou se potýká celá naše společnost. Pokud chceme získat 
peníze odjinud, musíme se obrnit trpělivostí a snažit se vyřídit co nejvíce různých 
dotací. 
 

Další investice do školy v Jistebnici 
 

Začátkem ledna tohoto roku byla zahájena rekonstrukce WC ve staré budově 
školy. Jedná se o generální opravu WC v 1. patře. Ve sklepě budovy došlo 
k přepojení vody a kanalizace, byl zajištěn ohřev teplé užitkové vody z vrtů. Stavební 
práce provádí firma STATUS, a.s., veškeré řemeslné práce provádí místní firmy, což 
se týká části elektro, vody, kanalizace, topení a obkladačských prací. Při této akci se 
na přilehlé školní chodbě odstranilo nevzhledné vodovodní potrubí, byl instalován 
nový požární hydrant a provedly se všechny potřebné instalační práce, které bude 
vyžadovat další vnitřní rekonstrukce této budovy. V současné době se již stavební a 
dokončovací práce na tomto úseku chýlí k závěru. Další stavební činnost se 
předpokládá v době velkých prázdnin, kdy to bude z provozních důvodů výhodnější. 

Před letošní zimou byl před budovou 1. stupně vybudován přístřešek, který 
zabezpečuje prostor vstupu do budovy proti sjíždějícímu sněhu. Je sice pravda, že 
vzhledem k vývoji dosavadního počasí nemohl být dosud vyzkoušen, ale do 
budoucna se jedná o značně potřebnou věc. V loňském roce proběhla rekonstrukce 
přízemí Mateřské školy v Jistebnici, současně se k budově přistavěla moderní 
výdejna jídla. Tato akce celkově stála téměř 3 miliony Kč, z toho dotace z Krajského 
úřadu Jihočeského kraje činila 500.000,- Kč.  

Již řadu let probíhají ve škole velké investiční akce. Snažíme se, aby stavební 
zásahy byly co nejvíce dokonalé, například tím, aby byly důsledně řešeny všechny 
úniky tepla, aby se dostatečně zabezpečilo větrání školních prostor apod. Proto 
v budovách školy nevznikly plísňové povlaky, čehož se někteří občané v souvislosti s 
jejich zateplením značně obávali. V budově staré školy se pomocí speciálních 
nerezových drátů pod názvem Helifix zabezpečily všechny statické poruchy, které se 
ve zdech projevovaly vznikem svislých puklin. Jediným problémem rozsáhlé 
stavební činnosti v areálu školy byly občasné krádeže různého materiálu. Například 
se ztratilo asi 60 m2 plechové střešní krytiny nebo v poslední době byla zaznamenána 
ztráta izolačních návleků na vodovodní trubky.  
 

Zdokonalení separace odpadů v Jistebnici 
  

Občané v poslední době zaznamenali v Jistebnici podstatné rozšíření kontejnerů 
na separovaný odpad. Ke stávajícímu počtu 19 ks kontejnerů přibylo 37 ks nových 
velkoobjemových plastových nádob. Současně jsme dostali svozové nákladní vozidlo 
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MAN 4x2, vybavené hydraulickou rukou a dvěma natahovacími automobilovými 
kontejnery. Jedná se o dotační akci mikroregionu Čertovo břemeno, která proběhla ve 
spolupráci tří obcí: Borotín, Jistebnice a Nadějkov, přičemž realizace akce vyšla 
téměř na 6 milionů Kč a přijatá dotace má být ve výši 95% vzniklých uznatelných 
nákladů. Tato společná spolupráce obcí mikroregionu Čertovo břemeno výrazným 
způsobem zlepší výtěžnost separovaného sběru odpadů na území mikroregionu a 
zároveň ulehčí nakládání a odvoz odpadů, což se zabezpečí novou mechanizací. 
Odpadne ruční nakládání a vysypávání kontejnerů na plasty, které dělalo několik 
dělníků, v podstatě jak ve středověku.  

Nyní ještě musíme doladit umístění některých velkých sběrných nádob, které 
mají být zásadně postaveny na obecním pozemku, což je někdy velký problém. 
Maximálně se snažíme akceptovat návrhy občanů, kteří sami na základě svých 
zkušeností doporučují různá stanoviště pro tzv. sběrná místa. V některých případech 
budeme muset zřejmě jednat o možném výkupu soukromých pozemků, kam by se 
daly sběrné nádoby citlivě umístit. Někdy se tvrdí, že lidé rádi odpad separují, ale 
nechtějí, aby to bylo u jejich domu. Určitě tomu tak není, protože většina přijatých 
připomínek a návrhů ze strany občanů byla rozumná a dobře míněná, proto se s nimi 
budeme co nejvíce zabývat. 

Město Jistebnice má ještě v záležitostech separace odpadů zažádáno o další 
dotaci, která by byla na menší sběrný dvůr, respektive místo výběru separovaného 
odpadu. Chtěli bychom ho umístit do bývalé kotelny K-2 v Jistebnici na Sídlišti II. 
Toto zařízení by sloužilo k odevzdávání separovaného odpadu, který sem přinesou 
lidé, aniž by došlo v tomto místě ke zvýšení provozu motorových vozidel nebo 
k záboru veřejného prostranství. Uvedený prostor je vhodný pro výběr některých 
speciálních komodit, například novin, skla, plastových kanystrů, monočlánků, 
žárovek, zářivek. Další rozsáhlejší výběr separovaného odpadu by probíhal přímo na 
skládce TKO, kam občané často sami dováží rozličný odpad. Realizace akce se 
předpokládá ve 2. polovině tohoto roku, dokončení v 1. polovině roku 2015. 

Dotační programy, mohutně podporované z EU, nám umožní získat další 
velkoobjemové kontejnery a univerzální čelní nakladač. Tím se významně přispěje ke 
zkvalitnění životního prostředí a k efektivní manipulaci s odpady, s budoucími 
surovinami. 
 
Obchodní síť v Jistebnici 

 
Na podzim loňského roku došlo v Jistebnici ke zrušení řeznictví, které nabízelo 

dobré masné výrobky. Nyní si všichni musíme klást otázku, zda jsme jako zákazníci 
udělali všechno pro to, aby se tato potřebná prodejna mohla u nás udržet a zda jsme ji 
svými nákupy dostatečně podporovali. V současné době značně sílí konkurence 
pojízdných prodejen, které zejména na venkově svým způsobem prodeje dovedou 
vhodně nahradit chybějící sít dřívějších kamenných obchodů s potravinami. 
Konkurenční boj vede i k některým nekalým praktikám, jako je nabourávání do 
zájezdových plánů u potenciálních obchodních rivalů, čehož jsme byli svědky přímo 
v Jistebnici a v přilehlém okolí. Ze strany jednoho obchodníka také docházelo 
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k neomalenému vymáhání dotací na provoz. Obec, později město tuto dotaci 
několikrát poskytlo, ale místo vděku jsme se dočkali jen očerňování v médiích. Menší 
obchodníci si o dotaci nikdy neřekli, protože mají v této věci morální zábrany a 
přitom v podstatě podnikají od nuly k nule. Nebráníme se nějaké podpoře, ale chceme 
podporovat občany přímo, případně neziskové organizace. Podnikatelské subjekty si 
mají na svou činnost vydělat a pokud chtějí dotace, měli by se změnit na sociální 
služby a lidem prodávat zboží bez zisku za minimální a nikoliv přemrštěné ceny. 

Další nekalé praktiky jsou u kominických služeb. Na našem území často 
podnikají kominické firmy odjinud, přitom cena za dodané služby a jejich kvalita 
vůbec neodpovídá průměrnému standardu. Scénář jejich činnosti je velmi 
jednoduchý. Nejdříve navštíví městský úřad, kde se představí a přitom toho hodně 
napovídají a naslibují, například jak vyčistí komín třeba za 300,- Kč. Potom obchází 
občany, kterým říkají, že je k nim na vyčištění komína posílají pracovníci úřadu. 
Byly zaznamenány případy, že se v komíně topilo, takže k žádnému čištění komína 
nedošlo, ale to jim nebránilo, aby si vybrali za vystavení potvrzení 400,- Kč. 
 
Přísun dalších dotačních prostředků na investiční akce města 

 
Pro letošní a příští rok máme několik žádostí o dotace, které by mohly přinést 

značné finanční prostředky, tolik potřebné na rozvoj města. Všechny naše podané 
žádosti byly akceptovány. Žádost na zateplení objektu a využití OZE – tepelná 
čerpadla v DPS Jistebnice již byla schválena, nyní čekáme na vydání rozhodnutí.  
Jedná se o stavební akci, při které budou v DPS vyměněna všechna okna, budova 
bude zateplena minerální vatou a jako zdroj tepla se použijí tepelná čerpadla.  
Celkové náklady stavby budou činit 8.398.597,- Kč a dotace by měla být ve výši 
6.713.006,- Kč. Po technické stránce jde o stejnou záležitost, která se realizovala 
v roce 2011 ve škole. Další dotační tituly se týkají povodňových záležitostí, chodníků 
a bezbariérové zóny, Drahnětické cesty, sakrálních staveb, programu obnovy 
venkova a dalších. Rozpracované projekty by mohly na dotacích přinést městu 
zhruba 18 milionů Kč. Některé dotační programy se budou dokončovat v příštím 
roce, dotační akce z minulého programovacího období EU mají termín dokončení do 
poloviny roku 2015. 

Značně velké úkoly čekají na naší stavební skupinu, která během zimy dokončila 
stěhování na svou základnu do bývalých kasáren a toto moderní stavební technické a 
sociální zázemí plně využívá. Investice do infrastruktury města a také do dopravních 
prostředků mají podstatný vliv na efektivitu práce a mobilitu stavební skupiny. Mírná 
zima umožnila, že proběhla většina dokončovacích prací na skautské klubovně za 
Zámečkem v Jistebnici, dělají se též rozsáhlé opravy vnitřních prostor v osadním 
domku ve Vlásenici. Naši pracovníci provedli na území města opravy propustků, 
opravy polních a lesních cest, nezbytný jarní úklid a nyní čistí na náklady Povodí 
Vltavy koryto potoka. V letním období nás čeká celá řada menších investičních akcí, 
které je nejlépe udělat vlastními silami a nikoliv dodavatelsky.    
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Policie, bezpečnost občanů, kamerový systém 
 

V poslední době se po Jistebnici šíří různé zaručené zprávy, které vyhodnocují a 
popisují přítomnost Policie ČR na stanici v Jistebnici, která patří pod Obvodní 
oddělení Policie ČR v Mladé Vožici, což má souvislost s velkým nárůstem 
kriminality ve státě, tedy i na našem území. Odborně se tomu říká nápad trestné 
činnosti. V Jistebnici se staly krádeže zahradní techniky a na vesnicích jsou běžné 
krádeže peněz, které často vznikají v souvislosti s různými záminkami, kdy se 
pachatelé vetřou do domu. Dost velká část těchto případů není vůbec hlášena nebo se 
hlásí pozdě, čímž je naše území v policejní statistice značně znevýhodněno. 
S přítomností policie v Jistebnici to vypadá následovně. Vzhledem k rekonstrukci 
ústřední budovy Policie v Táboře sídlí ve větší části policejního objektu v Jistebnici 
hospodářská kriminálka, ale policejní stanice pro běžný výkon služby zde zůstala. 
V záležitostech nárůstu kriminality a potřeb bezpečnosti občanů proběhla na různých 
úrovních celá řada jednání, situací se zabývala rada města a zastupitelstvo města. 
Bylo přijato usnesení ve formě požadavku, aby v souvislosti s navyšováním počtu 
policistů ve státě byl fyzicky naplněn počet šesti tabulkových míst pro policejní 
stanici v Jistebnici, čímž by se zamezilo nárůstu kriminality a rozšířila by se potřebná 
prevence. 

Velkým problémem v Jistebnici je nárůst vandalismu a znečišťování veřejného 
prostranství. Problémovým místem je Náměstí, Malé náměstí, prostor za Zámečkem, 
posezení u obchodního domu, parčík před školou, Sady, Majdalena a další prostory. 
V těchto místech se pak zjišťují různá poškození a nachází se zde neuklizené 
odpadky, včetně lahví od alkoholu.  

V loňském roce došlo z důvodu ochrany majetku města k montáži kamerového 
systému v technickém zázemí města, které se nachází v bývalých kasárnách. 
V letošním roce byly zřízeny datové přenosové trasy a provedena další montáž kamer 
na Náměstí a kolem Zámečku. Na základě vzniklých zkušeností a požadavků občanů 
budeme nakonec tento systém ještě rozšiřovat. S projektem byly seznámeni zástupci 
policie, kteří s ním byli nadšeni, přitom byla dohodnuta potřebná součinnost. 
Příslušníci policie konstatovali, že Jistebnice je na Táborsku /mimo Tábora/ první, 
která má k dispozici kamerový systém.  
 
Uvedení některých informací na pravou míru 
 

V Jistebnickém Zpravodaji č. 1/2013 byl otištěn článek, jehož hlavní myšlenkou 
bylo v obecné rovině odsouzení všech násilných jednání a obrana všech občanů 
Jistebnice, kteří byli mediálně označováni jako lopaťáci. Myslím, že si toto označení 
nezaslouží. V textu bylo přesně uvedeno: „Všechna tato násilná jednání zcela 
jednoznačně odsuzujeme, protože nepatří do rozvinuté společnosti.“ Uvedený článek 
se dotkl p. Urbánka, který se obrátil na soud, přičemž jádrem sporu se stalo tvrzení: 
„Pan Urbánek napadl Ondřeje Máchu a málem ho ubil.“ V této věci je nutné dát 
prostor k vyjádření právních zástupců strany žalující, kteří vycházejí z rozsudku 
Okresního soudu v Táboře. Cituji bez některých osobních údajů: „Pan Karel Urbánek 
se podle § 226 písm. a) tr. řádu zprošťuje obžaloby státní zástupkyně OSZ v Táboře 
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ze dne 19. 12. 2011, která jej vinila, že dne 19. 2. 2011 na Zbelítovské cestě, 
v katastru obce Jistebnice, po předchozí slovní rozepři, fyzicky napadl Ondřeje 
Máchu, kdy do něj opakovaně strkal, načež došlo k pádu Ondřeje Máchy ze stráně, 
kdy mu tímto způsobil lehké zranění – zlomeninu žebra s dobou léčení 3 týdny, 
v čemž bylo obžalobou spatřováno spáchání přečinu ublížení na zdraví podle § 146 
odst. 1 tr. zákoníku, neboť nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro který byl 
obžalován.“ Z uvedeného je zcela jednoznačně patrné, že soudem nebylo prokázáno, 
že by se stal skutek, který byl v článku p. Karlu Urbánkovi přičítán. Z tohoto důvodu 
se zveřejňuje a jmenovanému bude zaslána omluva následujícího znění:  „Vážený 
pane Urbánku, v Jistebnickém zpravodaji č. 1 ročníku 2013 v úvodním článku v části 
nazvané jako Občané Jistebnice nejsou žádní lopaťáci, bylo starostou města 
Jistebnice neoprávněně uvedeno, že:  Pan Urbánek napadl Ondřeje Máchu, málem 

ho ubil. Tímto tvrzením došlo k závažnému zásahu do práva na ochranu osobnosti 
vaší osoby. Za zveřejnění tohoto tvrzení se jménem města Jistebnice omlouvám.“ 
Tímto postupem považujeme danou věc za ukončenou. 
 
Makovský den žen 
 

V sobotu 29. března 2014 se Makově konal tradiční Makovský den žen. Jednalo 
se již o 14. ročník, který tentokrát proběhl v tzv. myslivně, protože na budově bývalé 
školy v Makově probíhají poměrně rozsáhlé stavební práce v rámci velice potřebné 
rekonstrukce této budovy. Jedinečná kulturní příležitost letos zaujala asi padesátku 
místních občanů. Byla jako vždy velice dobře připravená a domnívám se, že 
jednotlivé ročníky jsou z hlediska obsahu a časového rozsahu stále bohatší. Není se 
čemu divit, neboť místní organizátoři a umělci se již nyní myšlenkově připravují na 
příští rok, kdy bude kulaté patnácté výročí této unikátní kulturní akce. Letos 
nechybělo ani aktivní zapojení diváků, kteří měli možnost hodnotit zajímavost 
jednotlivých pořadů. 

Občanům Makova nezbývá než popřát, aby si brzy plně užili svůj 
rekonstruovaný kulturní stánek, tedy budovu bývalé školy. Mladým hasičům 
z Makova je potřeba popřát hodně úspěchů v jejich milovaném požárním sportu, ve 
kterém měli v loňském roce tak výrazné úspěchy. 

Ještě bych si dovolil malou poznámku k rekonstrukci a využívání budov 
bývalých škol, což bylo v loňském roce velké mediální téma pro regionální tisk. Jak 
jste se v předchozím textu mohli dočíst, využití bývalé školy v Makově je vyřešeno. 
V dohledné době bychom se měli zamyslet nad větším využitím školní budovy 
v Božejovicích, kde by mohlo vzniknout sociální bydlení pro místní občany, kteří 
potřebují rozsáhlejší zdravotní péči. Tímto projektem by nebyli nijak dotčeni místní 
hasiči, kteří budovu také využívají.  Naopak nové zařízení by mohlo vytvořit několik 
nových pracovních míst. Proč v tomto směru nevyužít dotační tituly, které se přímo 
nabízejí. Bohužel doba, kdy školu v Božejovicích v době svého vzniku navštěvovalo 
ve třídách 1. stupně 82 dětí, je již dávno pryč. Domnívám se, že jsme schopni se 
přizpůsobit potřebám demografického vývoje a současně zabezpečit bohatý rozvoj 
tradičních sídel na našem území. 

Strany č. 1 – 10 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města. 
 
V období od  12.12. 2013 do  27.4.2014 se konalo osm schůzí rady města, číslo  78 – 
85. Na RM č. 82 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 
Rada města vzala na vědomí : 
- informace starosty města 
- informaci o problematice  
- zprávu hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu Obnova a rozvoj 

obecního domku v Makově 
- žádost Luboše Šindeláře o koupi obecního pozemku 
- projednání žádosti spolku Luneta o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“ 
- studii úprav Náměsti v Jistebnici 
- stížnost Jindřicha Martínka – narušování sousedských vztahů 
- žádost Radovana Veselého – podnět o změnu územního plánu 
- dotaz na provoz tělocvičmy ZŠ a MŠ Jistebnice 
- podnět k opravě rozbitého povrchu komunikace p.č. 1855/1 
- plán práce 
- přípravu 22. zasedání ZM Jistebnice 
- žádost Ing. Zdeńka Vošty a Bc. Marie Voštové o odkoupení pozemků v k.ú. 

Zvěstonín 
 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze  RM  
- rozpočtové opatření č. 15 ze dne 19.12.2013 
- plán inventur a příkaz k inventarizaci pro rok 2013 
- složení inventarizačních komisí pro rok 2013 
- poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý za 400,-Kč včetně DPH na plesy a 

zábavy v roce 2014 pro SDH Jistebnice, SDH Božejovice, Římskokatolická 
farnost Jistebnice, SDH Orlov, SDH Smrkov, SDH Vlásenice, SDH Padařov, 
SDH Pohoří, MO ČRS Jistebnice 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1137/7 o vým.158 m2 
- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1137/7 o vým. 52 m2 a 509 m2 

v k.ú. Zvěstonín osada Hodkov dle GP č. 76-47/2013 
- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 323/6 v k.ú. Jistebnice 
- ruší veřejnou zakázku malého rozsahu Obnova a rozvoj osadního domku 

v Makově 
- rozpočtové opatření č. 16 ze dne 30.12.2013 
- smlouvu o výpůjčce se ZŠ a MŠ Jistebnice 
- odpisový plán pro město Jistebnice 
- kupní smlouvu na koupi nákladního automobilu NISSAN DOUBLE-CAB 
- nákup osobního automobilu Škoda Octávia 1,6 
- smlouvu o užívání věci s BACKER COMPUTER, s.r.o. – místo pro technologii 

pro příjem a vysílání datového signálu 
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- záměr přípravy realizace Přístavby a nástavby budovy MŠ Jistebnice 
- přidělení usnesení č. 966 ze dne 28.11.2013 ke schválenému usnesení na ceny 

vodného a stočného na rok 2014  
- podmínky k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pro akci 

Obnova a rozvoj obecního domku v Makově 
- záměr prodeje bytu č.5 v domě č.p. 255 Nad Hřištěm stávajícímu nájemníkovi 
- smlouvu č. 10300158112/001 s E.ON, kabel NN na p.č.1575/1 Svoříž 
- účast města Jistebnice v dražbě na lesní pozemky 4.2.2014 v Plzni 
- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu na rekreaci 
- smlouvu o nájmu bytu č. 13 v DPS na dobu určitou do 1.2. 2015 
- smlouvu o nájmu bytu č. 11 v DPS na dobu neurčitou 
- zveřejnění záměru prodeje pozemků v k. ú. Zvěstonín 
- nákup plastového okna do vodárny Křivošín 
- s účinností od 1.3.2014 cenu za práci traktoru 600,-Kč za hodinu včetně DPH, 

práce pracovníka stavební skupiny 160,-Kč / 1 hodinu 
- smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu: Obnova a rozvoj obecního 

domku v Makově s firmou STATUS stavební a.s. cena 1 319 584,-Kč.,bez DPH, 
další pořadí: HORA s.r.o. 1 533 117,-Kč, Spilka a Říha s.r.o. 1 556 950,-Kč,- 

- výsledky posouzení a hodnocení nabídek na zakázku Technický dozor investora 
na stavbě : Obnova a rozvoj obecního domku v Makově. Zakázka byla přidělena 
firmě TAREKA s.r.o.-nejnižší nabídnutá cena. 

- smlouvu na veřejnou zakázku TDI na stavbě obnova a rozvoj obecního domku 
v Makově s firmou TAREKA s.r.o. za cenu 59.000,-Kč 

- rozpočtové opatření č. 2 ze dne 6.3.2014 
- vyúčtování za služby – výstavní síň Jistebnice snížené o 20% z důvodu akce 

pořádané MS Vinice pro děti – Kroužek mladých myslivců – zlatá srnčí trofej 
- darovací smlouvu s HELLUX ELEKTRA s.r.o. na bezplatné poskytnutí svítidla 

veřejného osvětlení 
- smlouvu o spolupráci s fy Seznam.cz, Praha 
- účetní závěrku ZŠ a MŠ Jistebnice za rok 2013 
- výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Jistebnice za rok 2013 
- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1452/19 v k.ú. Jistebnice 
- rozpočtové opatření č. 3 ze dne 20.3.2014 
- smlouvu na bezúplatný převod majetku s DSO Mikroregion Venkov 
- požadavek na Správě železniční dopravní cesty na zprovoznění přejezdů na trati 

Tábor – Ražice na km 12,062 a cca 900 m  západně od stanice Božejovice 
- smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje 104 000,-Kč pro JSDH města 

JPO III, - nákup nové techniky 
- smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje 6 000,- Kč pro JSDH města – 

zásahy mimo území obce 
- povodňovou komisi města 
- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu na rekreaci v roce 2014 
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Rada města souhlasí : 
- s provedením stavby rodinného domu na parcele 250/6 v k.ú. Jistebnice 
- s umístěním a provedením stavby RD na pozemku p.č. 1452/16 v Jistebnici 
- s výstavbou RD na pozemcích p.č. 2422/10 a 2422/34 vče v k.ú. Makov osada 

Hůrka 
- s ukončením nájemní smlouvy na provozování České pošty v budově Božejovice 

41 
 
Rada města nesouhlasí : 
-    se zřízením přechodu a přechodem přes pozemek p.č. 191/2 v Jistebnici 
 
Rada města doporučuje ZM ke schválení: 
- nákup části pozemku p.č. s. 67 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Jistebnice za smluvní 

cenu 100,-Kč za m2, se zřízením věcného břemene přístupu na pozemky p.č. 
st.83, st.66/1 a st.67 v k.ú. Jistebnice  

- odkoupení pozemků p.č. 1060/8, 866/28, 866/30, 866/34, 866/29 v k.ú. Cunkov 
od vlastníků Václav Svatoš, Radkov 26 a Marie Nováková, Březí 17  

 
Rada města nedoporučuje ZM ke schválení : 
-    prodej pozemku p.č. 869/20 o výměře 877 m2 v k.ú. Zvěstonín 

 
Karel Dinda 

 

 
KONCESE PRO PRODEJ KVASNÉHO LIHU, 

KONZUMNÍHO LIHU A LIHOVIN 
(novela živnostenského zákona provedená zákonem č.309/2013 Sb.) 

 

nejpozději do 17.4.2014 
 

týká se: 
- všech obchodů s prodejem alkoholu o min. obsahu etanolu 15% 

objemových 
- všech restauračních zařízení (i sezónních) s prodejem alkoholu o min. 

obsahu etanolu 15% objemových 
 
Podnikatel, který chce po 17.4.2014 prodávat v obchodě či v restauračním zařízení 
popř. na jiných místech k tomu určených alkohol, musí požádat o koncesi pro prodej 
kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin na nejbližším živnostenském úřadu, jinak 
mu právo k prodeji tohoto zboží zaniká. K žádosti o koncesi není potřeba dokládat 
žádnou odbornost, úkon je osvobozen od správního poplatku. 
 

Městský úřad Tábor,Obecní živnostenský úřad – Husovo nám.2938, 390 02 Tábor, 
kontaktní telefony: 381 486 464, 381 486 469, 381 486 474 
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PLÁN 
schůzí Rady města Jistebnice a zasedání Zastupitelstva města Jistebnice na rok 2014 

 

Datum Odstup Schůze, zasedání Začátek Místo 

16. ledna 
14 

  Rada města  16.00 kancelář starosty 

30. ledna 
14 

Rada města  18.00 kancelář starosty  

13. února 
7 

Rada města rozšířená  18.00 zasedací místnost  

20. února 
14 

Zasedání zastupitelstva 19.00 klubovna Domu hasičů 

6. března 
14 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

20. března 
7 

Rada města  16.00 kancelář starosty 

27. března 
7 

Rada města rozšířená 18.00 zasedací místnost  

3. dubna 
13 

Zasedání zastupitelstva 19.00 klubovna Domu hasičů 

16. dubna-St 
16 

Rada města  16.00 kancelář starosty 

2. května-Pá 
13 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

15. května 
14 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

29. května 
14 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

12. června 
14 

Rada města rozšířená 18.00 zasedací místnost  

26. června 
14 

Zasedání zastupitelstva 19.00 klubovna Domu hasičů 

10. července 
21 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

24. července 
21 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

14. srpna 
14 

Rada města  16.00 kancelář starosty 

28. srpna 
7 

Rada města rozšířená 18.00 zasedací místnost  

4. září 
14 

Zasedání zastupitelstva 19.00 klubovna Domu hasičů 

18. září 
14 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

2. října 
14 

Rada města  16.00 kancelář starosty 

16. října 
7 

Rada města rozšířená 18.00 zasedací místnost  

23. října 
14 

Zasedání zastupitelstva 19.00 klubovna Domu hasičů 

6. listopadu 
14 

Rada města  16.00 kancelář starosty 

20. listopadu 
14 

Rada města 16.00 kancelář starosty 

4. prosince 
7 

Rada města rozšířená 18.00 zasedací místnost  

11. prosince 
19 

Zasedání zastupitelstva 19.00 klubovna Domu hasičů 

30.prosince  19 Rada města  16.00 kancelář starosty 
Poznámky   sraz zastupitelů je vždy 10 minut před začátkem jednání RM 

   sraz zastupitelů je 15 minut před zasedáním ZM 

   rozšířená rada týden před zasedáním ZM, předání materiálů 

   doporučuje se vlastní regulace délky příspěvků a jejich věcnosti 

   doporučená maximální délka schůze rady města 4 hodiny 

   doporučená maximální délka zasedání zastupitelstva 3 hodiny 

   využití všech dostupných podkladů a zdrojů informací 
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                   Plnění rozpočtu k 31.12.2013 
  Město Jistebnice 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 
Název   Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od 
počátku roku 

  
 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  23 654 000,00 25 230 684,00 24 901 089,08 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  3 484 200,00 4 844 388,50 4 407 220,15 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  900 000,00 1 376 100,00 1 372 790,00 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1 503 270,00 8 276 813,50 8 031 160,28 

PŘÍJMY CELKEM   29 541 470,00 39 727 986,00 38 712 259,51 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       384 923,19 

  v tom položky: 
* 4134 

- 
Převody z rozpočtových účtů       384 923,19 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   29 541 470,00 39 727 986,00 38 327 336,32 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  27 118 980,00 36 003 756,00 31 494 362,51 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   10 301 000,00 11 602 740,00 9 330 510,09 

VÝDAJE CELKEM   37 419 980,00 47 606 496,00 40 824 872,60 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       384 923,19 

  v tom položky: 
* 5342 

- 
Převody FKSP a sociál.fondu 
obcí a krajů 

      225 688,37 

* 5345 
- 

Převody vlastním rozpočtovým 
účtům 

      159 234,82 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   37 419 980,00 47 606 496,00 40 439 949,41 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  7 878 510,00- 7 878 510,00- 2 112 613,09- 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ  7 878 510,00 7 878 510,00 2 112 613,09 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  7 878 510,00 7 878 510,00 2 112 613,09 

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 

  
Základní běžný účet  9 213 850,87 4 999 495,91 4 214 354,96 
Běžné účty fondů ÚSC  903 545,12 1 005 594,77 102 049,65- 
Běžné účty celkem  10 117 395,99 6 005 090,68 4 112 305,31 

V Jistebnici dne 
24.3.2014      Zpracovala Ing. Iveta Plochová 
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Knihovna 

Březen měsíc čtenářů právě končí, knihovna připravila mnoho akcí jak pro děti, 

tak i pro dospělé. Děti z mateřské školy navštívily knihovnu v úterý 11.3.  a 18.3., 

povídali jsme si o knížkách, pohádkových postavách i o zvířátkách a děti si pak 

mohly knížky prohlédnout. Pro prvňáčky jarní beseda vždy znamená malou slavnost. 

Děti jsou slavnostně uvítány mezi čtenáře a jako dárek dostanou průkazku do 

jistebnické knihovny a roční registraci zdarma. Tak to bylo i tentokrát a každý nový 

malý čtenář si odnesl domů půjčenou knížku. Pro  2. – 5.třídu jsem připravila na jarní 

návštěvu knihovny lekce informačního vzdělávání, kde se děti seznamují 

s uspořádáním knihovny, řazením knih apod. Samozřejmě, že se vždy najde čas na 

prohlížení knížek a případné půjčení.  V březnu navštívily knihovnu i děti z družiny, 

pro které jsem připravila soutěž Jak znáš večerníčky?  A znají je opravdu velice 

dobře!!! Na přelomu března a dubna se podívají do knihovny i žáci 2.stupně základní 

školy. 

Ve čtvrtek 20.3. se konalo Večerní čtení pro ženy. Je to akce, o které pravidelně 

referuji, protože se opravdu pravidelně 2 krát do roka scházíme. Tentokrát přišlo  15 

žen, takže se rok  od roku rozrůstáme! 

Pro všechny zájemce mám ještě nabídku na jarní měsíce. Od června se budou 

v knihovně prodávat vyřazené časopisy a tentokrát i nově vyřazené knihy. Letos 

z vyřazených knih můžu nabídnout první vydání knih od Steelové, Robertsové, 

Deveraux, Cartlandové, Javořické, Simmela, Feuchtwangera, Jiráska a některé 

detektivky. Časopisy se prodávají za 1 Kč za kus a knihy 5 Kč za 1 – 5 kusů. 

V letošním roce  má knihovna ve fondu  už 100 nových titulů.  

Nabízím ty nejzajímavější pro dospělé: 

Viola Slavíková: Královna na útěku 

Michaela Klevisová: Kroky vraha 

Bohumír Kudlička: Letecké vzpomínky 

Edgar Wallace: Kokainová dáma 

Kateřina Tučková: Vyhnání Gerty Schnirch 

Marcela Mlynářová: Zač je toho loket 

 

Upozornění pro čtenáře - knihovna bude ve dnech 22.4. – 25.4. zavřená. 

 

Dagmar Nováková 
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Forbína zve do divadla i na jaře... 

• 30.5.-1.6. proběhne druhý ročník Jistebnického guláše. Připravujeme program 

pro dospělé i pro děti... B 

Bližší informace už brzy na www.forbina.cz nebo 

www.facebook.com/ForbinaJistebnice 

Těšíme se na Vás 

za Forbínu Zuzka Dlouhá 
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Farnost svatého Michaela 

Farní ples 

Již potřinácté se uskutečnil farní ples v Jistebnici. Stejně jako v předešlých letech 

hrála k tanci i poslechu Kovačka. Jistebnický farář P. Mikuláš všechny srdečně 

přivítal a pak jsme zhlédli předtančení v podání taneční školy 6dance z Tábora. 

Během večera se také uskutečnila zábavná soutěž, kdy muži museli ukázat, jak dobře 

umí škrábat brambory a naopak ženy předvedly své umění s kladívkem při zatloukání 

hřebíků. Jako půlnoční překvapení zahrál P. František z Milevska na pilu. Někteří to 

také zkoušeli, ale moc se jim to nedařilo. Následně byla vylosovaná hlavní tombola.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách i vlastním průběhu plesu. 

Poděkování patří také těm, kteří přispěli do tomboly, ať firmy, či jednotliví dárci.  

Dá-li Pán Bůh, za rok zaplesáme zase, a to první sobotu v únoru 2015. 

Noc kostelů 23.května 2014 

V pátek 23.května 2014 se uskuteční další noc kostelů. Program viz následující 

strana. 

Ráda bych Vás upozornila na přednášku od 20 hodin….Arménie a Náhorní 

Karabach, země hor a klášterů očima P. Petra Plášila z Tábora. 

 

Bohoslužby o Velikonocích  

Květná neděle ..........................  9:15 h 

Zelený čtvrtek …..................... 18:30 h  

Velký  pátek …........................ 18:30 h 

Bílá sobota ….......................... 20:00 h  

Hod Boží Velikonoční ….........   9:15 h  

Velikonoční pondělí …............   9:15 h 

                                                                           Za farnost   Mgr.  Jana Ryjáčková  
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Program Noci kostelů 23. května 2014 
 
17.55  18.00 Jistebnické zvony 

18.00 18.05 Zahájení P. Mikuláš 

18.05 18.30 Varhaní dostaveníčko… 

…v podání varhanice Jany Maděrové, Marušky Turnovcové a souboru 

Hosana 

18.30 19.00 Kuchyně pana faráře … 

  …liturgické předměty – historii, obsah a význam přiblíží P. Mikuláš 

19.00 19.30 Koncert dětského pěveckého sboru ZŠ Jistebnice … 

…pod vedením Julie Peškové 

19.30 20.00 Jistebnice z věže kostela 

19.30 20.00 Heligonka pod věží… 

…dostaveníčko s heligonkou pod věží v podání Karla Nováka 

20.00 21.30 Arménie a Náhorní Karabach, země hor a klášterů očima P. Petra Plášila 

21.30 22.00 Jistebnice z věže kostela 

21.30 22.00 Heligonka pod věží… 

  …Karel Novák zahraje na heligonku pod věží 

22.00 22.30 Koncert. 

22.30 22.45 Zakončení 

modlitbou na hřbitově 
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Oslavy MDŽ v Padařově 
 

Mezinárodní den žen oslavili 
Padařovští stylově. Na sobotu 8. 
března připravili v kulturním 
domě již tradiční maškarní bál, 
který se tady konal po devěta-
třicáté.  

Večer plný zábavy si vzaly 
na starost zdejší ženy a součástí 
bylo, stejně jako v minulých 
letech, vystoupení - tentokrát 
s nádechem retro, které vrátilo 
návštěvníky do nedávné historie. Úvodní básní nás Pavla Nováková zavedla  do 
80. let. Současně nastoupily pionýrky s transparenty i mávátky. Poté se ženy 
zbavily šátků, košilí i sukýnek a rázem byly připraveny na spartakiádu, kterou 
zvládly na výbornou. To vše za doprovodu stylové hudby. Odměnou všem 
organizátorům i účinkujícím byl bouřlivý potlesk.  

Tento program odstartoval volnou zábavu, k tanci i poslechu hrálo Duo  
Anděl. Akce se vydařila a můžeme se těšit, co ženy vymyslí příští rok. 

      Upravený příspěvěk z Táborského deníku 
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80. léta tu byla znova, i když je tu doba nová. 
Tehdy tajně koukaly na olympiádu 
a tvrdě trénovaly na spartakiádu. 

Naše drahé pionýrky, co na krku měly šátky, 
zpívaly internacioálu a slavily všechny komunistické svátky. 

 

A když pustili – ten NONSTOP od Michala Davida, 
tak holky ukázaly svoji energii bez srpu a kladiva. 
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Ze života seksu 

 
Tak jako v minulém čísle se vám představuje 

Spolek Emancipovaných Kluků Sympaťáků se 
svými aktivitami. Dne 3. března 2014 vyšel 
maškarní průvod za hojné účasti 84 masek tradiční 
trasou po městě Jistebnici. Různorodost masek 
spojená s některými činnostmi zvláště operačního 
týmu, mlynářského a pekařského cechu, zvířecího 
doprovodu byla doplněna pohádkovými bytostmi 
z Mrazíka (Ivánek, Marfuša, Nastěnka, Dědeček 
Hříbeček). K vidění byli i Králíci z klobouku Bob 
a Bobek, Voděna s Vodníkem a mnoho dalších. 

Jsme rádi, že tato akce přitáhla mnoho 
účastníků z řad naší mládeže, která svým postojem 
dala najevo, že lidové tradice jim nejsou lhostejné. 
Věřme, že nezůstane účast jen u této akce a podpoří náš spolek i v dalších aktivitách. 
Přes finanční propad v částce 10.006 Kč z důvodu velké početnosti masek se celé 

maškarní rojení vydařilo za přispění velké účasti obyvatel 
města Jistebnice a jeho okolí. Děkujeme všem občanům, 
zvláště těm, kteří připravili pro maškarní průvod hojné 
pohoštění a zapůjčili některé rekvizity. Příští a následující 
maškarní průvody budou po zralé úvaze vycházet ve 13:00 
hod., sraz masek ve 12:00 hod. v KD, doufejme za příznivého 
počasí, jaké bylo letos. 

V dalším období náš spolek absolvuje již tradiční 
olympiádu se spolkem SUŽ - 18. dubna 2014.  

Na sklonku měsíce dubna 30.4.2014 bude opět stavěna 
májka spojená s lampiónovým průvodem a upálením 
čarodějnice u kaple sv. Máří Magdaleny. O termínu a hodině 
zahájení této tradice bude veřejnost informována na plakátech 
a místním rozhlasem.  

Výjezdní zasedání našeho spolku, za účelem sportovního 
klání a kulturní osvěty, je plánováno na měsíc květen 2014. 

Poděkování patří i těm, kteří nás podporují v naší činnosti - Městskému úřadu 
Jistebnice, GS Technik Jistebnice, všem firmám a občanům Jistebnicka i vzdáleného 
okolí za finanční dary. 

Z příspěvku obce byly zakoupeny masky zvířat v počtu 5 ks. 
Zvláštní poděkování patří našim manželkám a přítelkyním, které s námi mají 

trpělivost a podporují nás v našich aktivitách. 
Za spolek SEKS 

Jan Rukavička 
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Jistebničtí včelaři 

 
Dovolte, abychom i my tímto příspěvkem přiblížili 

občanům náš Spolek včelařů. Ustavující schůze se konala 
15. března 1896 v hotelu „Bláha“, kde byl zvolen výbor. 
Předsedou byl zvolen Karel Vacek, učitel, jeho náměstkem 
Leopold Kamborský, správce školy v Božejovicích. Spolek 
měl 78 členů. Po čtyřech letech se spolek přejmenoval na 
Spolek včelařsko – ovocnický „ROJ“. Bohužel se 
nedochovaly záznamy z let 1908 – 1930. V roce 1932 
vystoupili včelaři z Nadějkova a v roce 1941 včelaři 
z Opařan, protože tam byly založeny samostatné včelařské 
spolky. 

V roce 1943 byl změněn název na Včelařský spolek, v březnu 1948 přejmenován 
na Československý svaz včelařů a v roce 1969 na Svaz českých včelařů. 

V letech 1965-1968 vedli spolek  Okrouhlý a Jelen, v roce 1979 převzal funkci 
jednatele pan Roubíček a vykonával ji až do roku 2010. Za svoji dlouholetou práci 
obdržel v r. 2010 vyznamenání „Vzorný včelařský pracovník“. V letech 1979 – 2010 
byl předsedou Miroslav Marek. V roce 2010 byl zvolen předsedou pan Kotaška a 
jednatelem Bartoš, kterého po jeho nečekaném úmrtí nahradila Ukropcová. Dalšími 
členy výboru jsou Novák, Malý, Soukup, Nádvorník, předsedou revizní komise 
Marek. 

V roce 1989 měl spolek 51 členů a 507 včelstev. K dnešnímu dni máme 42 členů a 
344 včelstev. Úbytek včelařů a včelstev má na svědomí stárnoucí členská základna, 
ale i nemoci a paraziti. Jejich potlačování a léčení se nám daří s finančním 
příspěvkem od Městského úřadu Jistebnice. 

Největší úbytek včelstev byl v celostátním měřítku, ale i v naší organizaci v zimě 
2007-2008, kdy našim členům uhynula polovina včelstev a některým včelstva 
všechna. Na jaře 2008 jsme evidovali jen 73 včelstev. Původem úhynu bylo počasí 
v létě 2007, které nahrálo přemnožení roztoče Varroa s virovými chorobami.  

Včelaři tuto katastrofu těžce nesli, ale vzhledem k lásce ke včelám se pustili do 
obnovy včelstev a ve většině případů se jim to podařilo. Přibylo i několik nových 
členů, kteří využili dotaci z grantů pro začínající včelaře na nákup nových úlů, 
medometů a včelařských pomůcek. 

Je nutné věnovat se chovu včel, protože v ČR je potřeba 600 000 – 700 000 
včelstev na opylení plodin a stromů. Zajímavostí je zjištění vědců, že nebýt včel, do 
pěti let by na naší planetě zanikl život. 

 
 

       Jan Kotaška, předseda ČSV Jistebnice 
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Z historie Makova- 7.díl  
(z pamětní knihy Makova) 

 
Naše osada byla dílem obce padařovské, která se skládala ze tří osad: Padařova, 

Hůrky a Makova. Ve válce byly veliké potíže s úřadováním a chůze ke starostovi do 
Padařova byly tak časté, že se rozhodla naše obec zažádati za odloučení od obce 
padařovské v tom smyslu, aby naše osada byla samostatnou obcí. Žádost byla podána 
ministerstvu vnitra prostřednictvím okresní správy politické v Táboře koncem roku 
1918 a teprve koncem roku 1922 byla úředně prohlášena naše osada samostatnou 
obcí. Zbývalo již jen se s obcí padařovskou dohodnouti o starou stříkačku. Obec 
padařovská pokládala toto za společný majetek obce, a proto dohodli se na tom, že 
stříkačku odkoupila makovská obec za 240 Kč. Tím bylo docíleno úplné rozloučení 
naší osady od obce padařovské. Největší zásluhu o toto má nynější starosta obce Švec 
Josef a Vašek Ludvík, bývalý radní. Toto oddělení stálo 1351 Kč. 

 
První obecní zastupitelstvo 

Starosta Švec Jos., který před tím byl 16 roků radním 
Máchal Jos, náměstek starosty a obecní pokladník 
Novák Jos. č.p. 22, radní 
členové obecního zastupitelstva: Vacek Frant., Hron Jos., Hospr Frant., Novák 
Frant. č.p. 1, Balek Jos, Bočan Frant. 
 

Pronájem obecní kovárny 
V roce 1922 zemřel kovář Šebek Frant. S obsazením kovárny vznikly v obci 

spory, které se protáhly na několik roků. Kovárna byla konečně pronajata Karlu 
Vavříkovi z Božejovic. 

 
Založení ochotnického spolku 

Počátkem roku 1919 pomýšleli někteří hoši založiti ochotnický spolek a hráti 
divadlo. K věci došlo v měsíci srpnu roku 1919, kdy smluvili se Švec Frant., Švec 
Jos., Vacek Miloslav, Kilingrová Marie, která zde byla na letním bytě u kováře 
Šebka, Churáčková Marie a Vojtková Marie, že sehrají jednoaktové divadelní 
představení „Žárlivci“. Marie Kilingrová však odjela a místo ní nastoupila Vacková 
Zdeňka. Divadlo provedeno dne 8. září 1919 ve školní budově v I. třídě. 
Obyvatelstvu se toto líbilo a bylo druhý den opakováno. Jeviště bylo zcela 
jednoduché, Na kostru z latí přibity byly papírové stěny pokoje malované malířem 
Síbrtem z Jistebnice. O divadlo byl značný zájem. I navrženo, aby bylo  o mladém 
posvícení (26. října) téhož roku nové divadelní představení a hlásilo se mnoho 
zájemníků, kteří se ku hraní divadla nabízeli. Byli to: Novák Fr.č.6, Šmějkal Fr. Č.8, 
Šmejkal Vojt.č.8, Novák Jan č.6, Novák Jan č.7, Novák Fr. Č.7, Hospr Vojt., Novák 
Ant. Č.4., Šich Jan, Balek Jarosl., Novák Jos. č.6, Hospr Jan, Švec Václav, Hron Jos., 
Šmejkalová Anna č.6, Nováková Alžběta č.1, Nováková Ant.č.7, Nováková Marie 
č.6, Švecová Růž., Balková Ludmila, později: Vavřík Václav, Nováková Anast. Č.6, 
Bočanová Marie, Šichová Anež., Hosprová Františka, Matěj Novák č.7, Šmejkal 
Vinc.č.8. Předsedou zvolen Švec Frant., režisér Vacek Miloslav. 
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Založení Sboru dobrovolných hasičů 
Počátkem roku 1920 založen sbor dobrovolných hasičů a místo ochotnického 

spolku založen divadelní odbor sboru dobrovolných hasičů. Velitelem zvolen Novák 
Frant. č. 13, podvelitel tehdejší učitel Podlaha Jan, jednatel a pokladník řídící učitel 
Churáček Šimon.  
 
Parcelace velkostatků 

Brzy po převratu projednána byla parcelace velkostatků, aby se dostalo půdy i 
bezzemkům a domkářům. Zájemníků o půdu bylo mnoho, jelikož příděl půdy byl za 
dosti mírný peníz (u nás kol 600 Kč za 1 míru).  
 
Zakoupení stříkačky 

Na počátku října 1923 koupena byla sborem dobrovolných hasičů nová stříkačka 
dvouproudní s příslušenstvím 120 m hadic a 8 m savic za obnos 23.000 Kč. 
 
Hasičská schráň 

Hasičská schráň, která stála v čele Kubcovi stodoly, byla již v tak špatném stavu a 
malá, že naprosto nevyhovovala. Usneslo se tedy obecní zastupitelstvo vybudovati 
schráň novou a tato byla v červenci 1924 skutečně dostavěna. Stavba zadána byla 
tesařskému a zednickému mistru Skřivanci v Jistebnici za 7000 Kč. Stará i nová 
stříkačka převezena ihned do této nové schráně a materiálu ze staré použito bylo na 
zřízení kolny u obecní kovárny. Práce zadána Benákovi z Padařova za 129 Kč. 
 
Elektrisace obce 

Již od převratu kolovaly správy o elektrisaci českého jihu a skutkem potvrzeny 
byly v roce 1922, kdy počalo se se stavbou elektrické sítě o napětí 22 000 voltů 
z Tábora k Milevsku. Tato vede poblíže obce Padařova. Obecní zastupitelstvo naší 
obce usneslo se dne 23.září 1923 pro zavedení elektrické energie do naší obce a 
žádalo Lužnický elektrárenský svaz v Táboře o připojení. Se stavbou začalo se 
v měsíci srpnu 1924 a koncem téhož roku stavba dokončena. Konsumenti byli pouze 
tři, a to: Novák Fr. Č.6, Novák Matěj č. 7, Švec Josef. Stavba vyžádala si nákladu 
17.000 Kč. Náklad na transformační stanici financoval okres. Stavbu provedl 
Skřivanec z Jistebnice, stavbu elektrické sítě dílovedoucí Kovář a Knotek z Tábora. 
 
Vyvlastnění event. nájem pozemku pro školu 

V měsíci říjnu 1924 žádala místní školní rada o přenechání pozemku (zahrady) 
Švece Josefa ve výměře 1/2 ha k tělovýchovným účelům školním. Poněvadž s tímto 
jmenovaný nesouhlasil, byla žádána okresní politická správa v Táboře o vyvlastnění 
určeného pozemku. Dostavivší se vládní rada a vrchní stavební rada, místní školní 
rada a majitel pozemku dohodli se tak, že Švec Jos. pronajal část pozemku za 
Vackovými ve výměře 1000 m² za 150 Kč ročního nájemného do té doby, než bude 
zbudována nová škola v Makově. 
 

Připravil Jiří Máchal – knihovník. 
Pokračování ve zpravodaji č.2/2014. 
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Ze života hasičů - okrsku  Jistebnice 

Sbory, pořádající svoje plesy, zahájily rok 2014 těmito zimními radovánkami. 

Patří jim poděkování, že udržují tradice svých předchůdců. 

24. ledna proběhla v klubovně Domu hasičů v Jistebnici Hodnotící výroční valná 

hromada celého okrsku. Jednotlivé sbory předložily Hlášení o činnosti za rok 2013. 

Také bylo dojednáno, že soutěž v PS  I. kolo bude dne 3. května v Orlově. Tradiční 

zahájení v pravé poledne. O týden později můžeme vidět bojovat ve svých 

disciplínách i malé hasiče, a to v Táboře. Letošní rok se nese ve znamení oslav 150. 

výročí založení českého dobrovolného hasičstva  a řada akcí se bude odvíjet od těchto 

oslav. 

Pro sbory, které mají své vlastní prapory, předáváme  informaci, že probíhá 

soutěž o ten nejhezčí. Jsou k tomu zapotřebí určité údaje pro hodnocení a fotografie 

sborového praporu z obou stran. Bližší informace podám na požádání. 

Nyní něco k požární bezpečnosti. Konec března nám připomíná ještě zimu, ale 

již bylo více hezkých dní, sklízí se zahrady a různé nepořádky po zimě. Toto vše se 

většinou pálí. Buďme  prosím při těchto činnostech velice opatrní a ohniště mějme 

pod kontrolou. Rovněž povětrnostní podmínky se mohou změnit, navíc oheň sám si 

vytvoří vítr a pak není pěkné, když s odpadem shoří i to, co je v okolí. Případné 

pálení klestu v lese by mělo být nahlášeno na HZS Jihočeského kraje. Děkujeme za 

pochopení.  

Příští jednání okrsku připravujeme na 18.dubna /pátek/  od 19.°° hod v klubovně 

SDH v Jistebnici.  

Přejeme všem příjemné prožití svátků velikonočních. 

Z pověření Výboru okrsku zapsal                                        

Blahoslav Němeček – starosta okrsku  v. r. 
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Zásahová jednotka JPO III Jistebnice 
Vážení spoluobčané, 

každý rok Vás informuji o činnosti Zásahové jednotky JPO III  Jistebnice za 
minulý rok. 

Naše jednotka v uplynulém období vyjížděla k 24 událostem, a to k 7 požárům a 
17krát k technické pomoci. Dílčí souhrn výjezdů a technických událostí je uveden 
v přiložené tabulce. 

Každoroční činností mimo hašení požárů a ostatních technických pomocí je 
údržba techniky, technických prostředků a školení. Při těchto činnostech mimo 
výjezdů jsme odpracovali 550 hodin. Další hodiny jsme odpracovali na údržbě 
hasičské zbrojnice a zajišťování různých akcí. 

Nejvíce problémů máme s dopravním automobilem, který přestává sloužit svým 
účelům v rámci bezpečnosti. 

Nemálo času jsme věnovali školení, protože každý člen zásahové jednotky musí 
mít určitý počet hodin školení a zdravotní prohlídku. Velitelé, strojníci a nositelé 
dýchací techniky mají specifické školení na HZS Tábor. 

Toto je malý výčet naší činnosti za uplynulé období. 

V letošním roce jsme vyjeli ke dvěma požárům a jedné technické pomoci. 

Dále bych chtěl poděkovat Městskému úřadu za dobrou spolupráci a zaměstnan-
cům Města Jistebnice za činnost v době, kdy ostatní členové naší jednotky jsou v 
pracovním procesu mimo město. Bez této spolupráce bychom nemohli zajišťovat 
požární ochranu našeho města podle zákona. 

Děd František, velitel zásahové jednotky   

  

 
Souhrn výjezdů 2013 
 

   DATUM OBLAST OBJEKT ÚČEL 
1 4.1.2013 PIKOV LES POŽÁR 
2 15.3.2013 JISTEBNICE OS.AUTO POŽÁR 
3 15.4.2013 DRAŽICE STŘELNICE POŽÁR 
4 24.4.2013 BOŽEJOVICE SILNICE TECH.POMOC 
5 25.4.2013 DRAHNĚTICE SILNICE TECH.POMOC 
6 30.4.2013 MEZIŘÍČÍ DŘEVO POŽÁR 
7 8.5.2013 OSTRÝ STOH POŽÁR 
8 16.5.2013 LIBENICE SILNICE TECH.POMOC 
9 17.5.2013 BOŽEJOVICE SILNICE TECH.POMOC 

10 2.6.2013 BOŽEJOVICE POVODEŇ ČERPÁNÍ 
11 2.6.2013 OLTYŇĚ POVODEŇ ČERPÁNÍ 
12 2.6.2013 JISTEBNICE POVODEŇ POHOTOVOST 
13 3.6.2013 JISTEBNICE POVODEŇ ČERPÁNÍ 
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DATUM OBLAST OBJEKT ÚČEL 
14 3.6.2013 JISTEBNICE POVODEŇ ČERPÁNÍ 
15 9.6.2013 JISTEBNICE POVODEŇ POHOTOVOST 
16 17.6.2013 JISTEBNICE STUDNA ČERPÁNÍ 
17 29.7.2013 JISTEBNICE UZAV.SILNICE TECH.POMOC 
18 29.7.2013 JISTEBNICE PADLÝ STROM TECH.POMOC 
19 29.7.2013 NOVÝ KOSTELEC PADLÝ STROM TECH.POMOC 
20 1.8.2013 JEZVINY TES.DÍLNA POŽÁR 
21 4.8.2013 JISTEBNICE PADLÝ STROM TECH.POMOC 
22 9.8.2013 JISTEBNICE STUDNA ČERPÁNÍ 
23 7.9.2013 LIBENICE SLÁMA POŽÁR 
24 24.11.2013 PIKOV   PLANÝ POPLACH 

 

Mladí hasiči 
Vážení příznivci, 

  nejprve, než Vás seznámím s akcemi, které v uplynulém období proběhly, bych 
chtěl poděkovat firmě GS Technik a firmě Farmtec za  finanční dar  na celoroční 
činnost.      

Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se mladí hasiči zúčastnili v uplynulém 
období. V první řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla už 
tradičně za pomoci  Mgr. Julie Peškové  vyhlášena na naší základní škole. Celkem se 
jí v pěti kategoriích zúčastnilo 90 dětí: 

I.kategorie ( mateřská škola) 
1. místo Jakub Voneš  Ústrašice 
2. místo Ondřej Hrazánek    Jistebnice 
3. místo Emma Hynštová   Jistebnice 
 
II.kategorie (1.-2. třída) 
1. místo Denisa Nováková        Jistebnice 
2. místo Nikola Šmejkalová      Makov 
3. místo Lucie Kubecová           Padařov 
 
III. kategorie (3.-5. třída) 
1. místo   Nikola Benediktová    Jistebnice 
2. místo Jindřich Petrych           Jistebnice   
2.místo  Pavel Podlesný              Božejovice    
3. místo Tereza Řezáčová              Padařov 
 
IV. kategorie (6.-7. třída) 
1. místo Jakub Helcl                   Jistebnice 
2. místo Dana Šitnerová             Nadějkov  
3. místo  Martina  Nováková  Padařov       
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V. kategorie (8.-9. třída) 
1.místo Iveta Molová                Jistebnice 
2.místo Adéla Švagrová  Hůrka  
3.místo  Nikola  Nováková  Hůrka  
 

Vítězové budou odměněni věcnými dary a postupují do okresního kola. 

      V měsíci únoru jsme se  tradičně zúčastnili  Bechyňského sedmiboje, do kterého 
se v letošním roce zapojilo 32 družstev. K tradičním disciplínám patří : motání hadic, 
srážení kuželek hadicí, opičí dráha, Kimova hra, vědomostní hra se 40 otázkami, 
vázání uzlů a hadicové kolo. Soutěžili jsme ve dvou kategoriích. V kategorii starších  
jsme se umístili na 12.místě a v kategorii  přípravky  jsme obsadili 2.,5. a 7. místo. 

V následujících měsících nás čeká ještě soutěž v Mladé Vožici a okresní soutěž hry 
Plamen, která se v letošním roce bude konat 10. května v Táboře.  Na počátku  
prázdnin tj. od 28.6.2014 do 12.7.2014 opět proběhne letní tábor. Tohoto tábora se 
mohou  zúčastnit i děti, které nenavštěvují kroužek Mladých hasičů. Veškeré 
informace na tel.: 606 613 447. 

Jaromír Netolický 

 

 

LETNÍ TÁBOR KAPLICE 28.6.2014 – 12.7.2014 

Kontakt: Jaromír Netolický 
Tel.: 606 613 447 
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Mladí hasiči – Smrkov 

 
     Kroužek mladých hasičů ve Smrkově bude fungovat již třetím rokem. Děti se 
schází v hasičské klubovně (Na Kovárně), kde se kromě učení a tréninků na různé 
soutěže věnují i kolektivním hrám, malování nebo výrobě předmětů, které vždy 
tématicky souvisí s ročním obdobím či významným datumem v kalendáři. A tak 
máme klubovnu stále vyzdobenou sněhuláky z papíru, strašidýlky z listí, mechu, 
šišek nebo zvířátky a postavičkami z kaštanů, ořechů, šípků a žaludů, které si děti 
nejdříve nasbírají a usuší. Během roku také s dětmi několikrát navštívíme plavecký 
bazén. Dále se snažíme, aby děti žily v úctě k přírodě a vážili si krajiny, ve které žijí. 
Proto nás v brzké době čeká čištění talut v okolí svého bydliště, kdy vysbíráme 
všechny předměty, které do přírody nepatří. Nejvíce však děti baví hasičské soutěže, 
protože jedou do neznáma vstříc novým zážitkům. V prvním roce si děti převážně 
hrály a zúčastnily se jenom dvou soutěží (Bechyňský sedmiboj a podzimní kolo hry 
Plamen), kde byli  na zkušené.  V loňském roce jsme zakoupili starší hadice a savice, 
což nám umožnilo  zapojit se do pohárových soutěží v požárním útoku.V těchto 
soutěžích děti dosahovaly dobrých výsledků, přestože nám stále chybí spousta 
potřebného vybavení. Děkujeme touto cestou SDH Jistebnice za půjčování dětských 
přileb a všem dobrým lidem, kteří nám půjčovali buzoly, vzduchovky a dětské 
hasičské nářadí. 

    V letošním roce máme za sebou první soutěž - Bechyňský sedmiboj konaný 15. 
února. Dětem se naštěstí vyhnula onemocnění, která nám v minulých letech 
neumožňovala do Bechyně vyslat více než jednu hlídku. Díky tomu jsme se do 
letošního ročníku zapojili se čtyřmi hlídkami. Soutěž se skládá ze sedmi základních 
disciplín (uzlová štafeta, Kimova hra, štafeta ve spojování a rozpojování hadic, opičí 
dráha, motání hadic, písemný kvíz a základy topografie), doplněných o zdravovědu, 
technické značky a znalost hasících prostředků. Stejně jako při podzimním kole Hry 
Plamen na hradě Šelemberku, kde jsme s dětmi strávili krásný slunečný den 
okořeněný prvním místem přípravky, panovalo i tentokrát pěkné počasí. A proto jsme 
po splnění všech disciplín opustili školní budovu, kde soutěž probíhala a vydali jsme 
se na dvouhodinovou procházku do města a jeho okolí, kterou si opět užili jak děti, 
tak dospělí. Po návratu do školy proběhlo vyhlášení výsledků, při kterém nás čekalo 
příjemné překvapení. Z 9 družstev přípravek obsadilo družstvo - Delfíni Smrkov 
(Karolínka Soldátová, Sárinka Strouhalová a Adámek Novák) 3. místo a družstvo - 
Včelky Smrkov (Ivanka Tejnorová, Andrejka Tejnorová a Štěpánka Mašková) 1. 
místo. V kategorii mladších žáků soutěžilo 18 družstev a i zde jsme zaznamenali 
obrovské úspěchy. Na velmi pěkném 6. místě se umístilo družstvo - Poštolky 
Smrkov (Magda Mašková, Norča Nováková, Denča Tejnorová a Dan Soldát) a 
družstvo - Veverky Smrkov  ( Míša Svatošová, Káťa Svatošová a Eliška Nováková) 
dokonce vybojovalo 1. místo v této kategorii. Na to, co doposud dokázali naši 
prckové, jsme patřičně hrdí, pyšní a doufáme, že jim jejich elán ještě nějaký čas 
vydrží. Většina z nich má příklad ve svých rodičích, kteří soutěží za SDH  Smrkov 
nebo některý z okolních sborů a je až dojemné, jak se jim tito malí bojovníci snaží 
vyrovnat. A snad nám odpustí, že jsme je zatím nechali snít jejich sny a zapřeli jim 
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fakt, že až jednou vyrostou a nastoupí mezi dospělými, jejich mamky a taťkové už 
zřejmě soutěžit a běhat nebudou. 

        Za SDH Smrkov Pavel Svatoš  

 
 

Turnaj v křížové sedmě 
 
    Dne 15.3. se ve Smrkově v hasičské klubovně konal V. ročník karetního turnaje 
v Křížové sedmě. Stejně jako v loňském roce se do turnaje zapojilo 21 přihlášených  
dvojic. Spolu s pořadateli a náhodnými hosty, kteří přijeli podpořit své favority nebo 
se jen tak ze zvědavosti podívat, jak takový turnaj probíhá, bylo v klubovně chvílemi 
přes 60 lidí, takže Kovárna praskala ve švech.  Kromě několika domácích karbaníků 
se k nám opět sjely soutěžní páry ze širokého okolí. O co nejlepší výsledek se utkali 
hráči ze čtyř okresů. Potěšující je, že se do turnaje zapojuje stále více žen. Letos celý 
turnaj odehrály čtyři dámy a doufáme, že jich v příštím ročníku ještě přibude.  
   Z vítězství V. ročníku se nakonec radovala dvojice Antonín Soldát (Křivošín) a Petr 
Kalanos (Libenice), kteří suverénně kralovali jak základní tak i finálové skupině.  Při 
shodném součtu bodů rozhodlo o celkovém druhém místě Arnošta Müllera (Smrkov) 
a Václava Elsnera (Monín) vítězství nad párem Lukáš Tejnor a Michal Vomlela (oba 
Pikov), kteří tak brali bronzové medaile za třetí příčku. Máme radost, že celý turnaj 
proběhl hladce jak po organizační stránce, tak po herní, za což děkujeme všem 
zúčastněným. Již teď se těšíme na další ročník. 

        Za SDH Smrkov Pavel Svatoš  
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Ping-pongový turnaj 
 

V sobotu 22. března 2014 se v Padařově konal již 10. ročník turnaje ve stolním 
tenise. Tentokrát se ho zúčastnilo 10 dětí a 17 dospělých. Soutěžilo se ve  třech   
kategoriích .   

Výsledková listina dětská kategorie dívky:   Dětská kategorie chlapci: 

1. Martina Nováková, Padařov   1.  Adam Buchtele, Drahnětice 

2. Lucie Kratochvílová, Padařov   2.  Lukáš Fíla, Padařov 

3. Eliška Švábová, Jistebnice   3.  František Samec, Vlásenice 

Výsledková listina  kategorie muži:  

1. Jiří Novák, Orlov 

2. Arnošt Slanina, Olší 

3. Pavel Šimák, Olší  

Turnaj proběhl ve znamení dobré nálady a soutěžní duch byl vidět a cítit na 
každém účastníkovi.  

Všem sportovcům za účast děkujeme.  

Pavla Nováková 
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Soustředění  cyklistů SPSVD v Písku. 

 
Termín:  26.4.2014  -  4.5.2014 
 
Ubytování : turistická chata v Písku 
 
Vybavení : společenská místnost s krbem, kuchyňka, sauna, ping pong  
  5x 3 lůžkový pokoj, 1x 5 lůžkový pokoj, 1x dvoulůžkový pokoj 
 
Cena:  ubytování Kč 1.000,- za objekt a noc - hradí SPSVD 
 Kapacita ubytování je omezená na 22 osob.  

 
Stravování: společné, každý účastník finančně přispěje po dohodě s trenéry a 

výživovým poradcem, v průběhu soustředění proběhnou přednášky o 
správné výživě a v tomto duchu bude také strava podávána ☺ 

 
Návštěvy, rodiče, další členové SPSVD mohou přijíždět po domluvě i v průběhu 
soustředění.  
 
Program:  

Sobota:    příjezd, ubytování  
Neděle až čtvrtek :  tréninkové výlety do okolí: 
1. Písecké hory: Mehelník 633 m n./m, Albrechtice, Údraž, Klouky, rozhledna 

Jarník 
2. Tálín, kolem Blanice, Protivín, Hluboká nad Vltavou  
3. Sedláčkovo stezkou na Zvíkov 
4. Putim, Ražice, Helfenburg, Bavorov 
5. Řežabinec, Sudoměř, Štěkeň,  
Pátek:     pingpongový turnaj, večer prezence v Tálíně 
Sobota:   závod v Tálíně 
Neděle:   vyhodnocení a odjezd  
 
Přihlášky :  František Plocha, fplocha@seznam.cz, 721563364 
 
Případný další program či zpestření  soustředění vítáme ☺ 
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Výhledy jistebnické cyklistiky 
 

Spolek pro sport všeho druhu Jistebnice letos oslaví krátkou neformální 

vyjížďkou na kolech všeho typu a posezením u fotografií a projektoru dne 25.4.2014 

dvacetileté výročí své existence. Krásných dvacet let plných závodění, organizování, 

ale i odpočinkových výletů v Čechách i zahraničí, dvacet let pěkných výkonů a 

výsledků v běhání, triatlonu, silniční i horské cyklistice a dalších sportovních odvětví. 

V letošním roce  zaznamenal SPSVD silný impuls do další činnosti, a to 

zvolením nového výboru v čele s prezidentem Zdeňkem Tomečkem, jednatelem 

Pavlem Rybaříkem, sportovním poradcem a trenérem Ivanem Rybaříkem a ekono-

mickou radou Luckou Tomečkovou a Kateřinou Nádvorníkovou. 

Kalendář sportovních akcí SPSVD pro rok 2014 je bohatý, jsou v něm 

každoročně známé aktivity, ale i některé novinky. Nechceme usnout na vavřínech,    

v činnosti se budeme zaměřovat hlavně na výchovu mládeže a přitom se opírat o 

výkony a výsledky starších borců.  

Věříme, že o závodnících SPSVD Jistebnice se v Česku bude povídat.     

 

          SPSVD Jistebnice 

 

 

 

 

FC Dynamo Božejovice - mistrovská utkání  JARO  2014 
 

Den Datum Utkání Zač. záp. Pozn. 

NE 6.4. Božejovice – Ml. Vožice 16,00  

NE 13.4. Veselí n / L.  B – Božejovice 16,00  

SO 19.4. Božejovice – Chotoviny 16,00 zábava 

SO 26.4. Borotín – Božejovice 17,00  

NE 4.5. Božejovice – Lom 16,00  

NE 11.5. Božejovice - Košice 16,00  

NE 18.5. Řepeč / Opařany - Božejovice 16,00 hř. Opařany 

NE 25.5. Božejovice – Meteor Tábor B 16,00  

SO 31.5. Tučapy - Božejovice 17,00  

NE 8.6. Božejovice – Vlastiboř 16,00  

NE 15.6. Březnice - Božejovice 16,00 ??? 
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Výsledky ostatních kategorií:  

XI. Ročník Jistebnické koloběžky - 15 km 
XXXI. Ročník Silvestrovského běhu  - 6 km 
XXXI. Ročník Silvestrovského běhu  - vl.závod Děti 

naleznete na http://www.jistebnice.cz/ 
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Plné uznání islámu v ČR v září 2014? 

 

Vážení spoluobčané, 
 
obracíme se na Vás s naléhavou výzvou. Jsme skupinka Čechů, kterým není 

lhostejná budoucnost naší krásné země. Máme obavu, že tento rok může dojít ke 
kroku, který v budoucnu ohrozí její bezpečnost a dále vyostří nestabilitu, kterou 
česká společnost již v dnešní době zažívá. Jsme přesvědčeni, že jedině dostatečné 
povědomí a informovanost co největšího počtu občanů může vyvolat intenzivní a 
seriózní diskusi, ze které vzejde řešení, sledující především prospěch České republiky 
a jejích občanů. 

Se znepokojením evidujeme v Evropské unii šíření a podporu radikálního pojetí 
islámu, které si neklade žádný menší cíl, než je islamizace Evropy. Té bohužel až 
příliš často napomáhají i vedoucí představitelé daných zemí tím, že potlačují a 
bagatelizují jakoukoliv kritiku tohoto procesu a zároveň vycházejí vstříc někdy až 
arogantním požadavkům muslimské komunity, jež se nechce začlenit do evropské 
společnosti a přijmout její pravidla a hodnoty. To bohužel nepřináší nic dobrého ani 
původním obyvatelům daného státu, ani zde žijícím umírněným muslimům, kteří ctí 
zákony a kulturní tradici země, a naše evropské hodnoty jsou jim blízké.  

V České republice jsme tohoto nebezpečného trendu prozatím plošně ušetřeni, ale 
již nyní se objevují kauzy poskytující jasné indicie, že je třeba k tomuto tématu 
okamžitě zaujmout postoj a jasně se vymezit. Jsme přesvědčeni, že je zapotřebí 
jednat již dnes, abychom zítra nemuseli řešit několikanásobný problém za ztížených 
podmínek. 

V naší zemi nyní působí jediná oficiálně registrovaná islámská církev – Ústředí 
muslimských obcí (ÚMO) - jež je registrována od roku 2004 a v září letošního roku 
uplyne lhůta, kdy budou její představitelé moci zažádat o registraci druhého stupně. 
Ta by jim umožnila získat některé výhody, které by mohly vést právě k většímu šíření 
radikálního islámu. Existují totiž svědectví a fakta, která dokazují, že ÚMO následuje 
nebo minimálně podporuje fundamentální a radikální formu sunnitského islámu a 
také existuje vážné podezření, že ÚMO jedná v rozporu s českým právním řádem. 
Proto jsme přesvědčeni, že takováto organizace by neměla získat zvláštní práva, jež 
by jí umožnila plná registrace. Je třeba zde též zdůraznit, že ÚMO zdaleka 
nezastupuje většinu muslimů v ČR. Naopak, mnoho z nich se od ÚMO distancuje, 
právě kvůli příklonu k islamismu a napojení na saúdskoarabské konzervativní 
skupiny.  

Sepsali jsme výzvu, ve které jsme mimo jiné uvedli několik příkladů potvrzujících 
výše zmíněné. Dopis jsme zaslali na zástupce našeho státu včetně zástupců Vaší 
obce. Samotný text je k dispozici k nahlédnutí na Městském úřadě Jistebnice. Chcete-
li podpořit naši výzvu, přidejte prosím svůj podpis k online petici na adrese: 
http://www.petice24.com/ustredi_muslimskych_obci. Velmi Vám předem děkujeme. 

 
S úctou,  

Jindřich Chmelař, Jakub Šimonovský, Marek Janovský a občané České republiky, 
podepsaní v dopise 
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Vilda Štěpánek 
 

Také se nespravedlivě ubližuje chudým lidem a jde Vám to snadno a nemáte 
výčitky svědomí a furt si myslíte, namlouváte si lživě, že jste v právu – Vy, kteří se 
tak chováte proti spravedlivému právu. 

A rádi byste ubližovali mně – Vildovi Štěpánkovi ze samé závisti! Sice mně nikdo 
ubližovat nespravedlivě nemůže. Nejradši by, kdyby mně vynikajícímu se podařilo 
ublížit a ubližovat, to by se jim nejvíc líbilo, ale to se jim nepovedlo, nepovádí a 
nepovede nikdy! A na jejich vyhrožování, lži, provokace, nespravedlnosti  nejsem 
zvědavý! 

V roce 1970 jsem viděl, jak parní osobní rychlíková lokomotiva táhla vagóny 
osobní od Chotovin k Sudoměřicím a na železný most a jak krásně pískala 
jazýčkovou píšťalou a bafala krásně a krásně rychle jela! Až jsem brečel radostí. Ale 
vy, co jste špatní, budete brečet v pekle!  

Já chválil, chválím a chválit budu furt komunistickou stranu, ať je kapitalismus 
nebo komunismus, protože komunismus je dělnická třída! Na režimu nezáleží, záleží 
na tom, jak spravedlivě se k sobě lidé chovají. Takových lidí je, že nechtějí ani 
komunismus, ani kapitalismus. To znamená, že chtějí spravedlivou demokracii teda. 
Aby se lidé chovali slušně, na to mají úplně všichni od mateřské školky po celý život 
podle svědomí a vědomí. Sobě neubližují ani mně Vildovi Štěpánkovi. 

Já Vilda Štěpánek se chovám takto: bylo, je a bude celý život. Duševně, tělesně, 
teoreticky pracovně a prakticky pracovně tak, aby si se mnou nemohl nikdo poroučet 
nikdy. Stále – furt. 

Když je to všechno skoro rozkradené a rozprodané, tak by mě rádi vystěhovali, 
ukradli barák – bývalý mlýn, pozemek okolo. I mlýnské stroje zničili komunisti a 
vymlouvali se, že jsou staré – zastaralé. Všichni komunisti špatní nebyli a nejsou, 
totéž kapitalisti všichni špatní nejsou. Pole mi také ukradli a mají to správně vracet. 
V baráku by mně rádi ukradli obrazy a jiné věci. 

A vyhrožují s kriminálama, s ústavama, s pečovákem atd. Co jsem dělal, dělám a 
budu dělat stále, furt. O žádnou společnost jsem nestál, nestojím a nebudu nikdy stát. 
Když jsem měl ženskou – Věrušku, tak ji vyštvali, aby nemohla dědit.  

Bydlet, psát, malovat, jezdit na kole atd. budu stále. I nakoupit, vařit, smažit, péci, 
prát dovedu, vše puntičkářsky. Krásně píši z hlavy pravdy, ze zkušeností pravdy. 
Strojvůdci na parních rychlíkových lokomotivách, piloti, zedníci, tesaři, truhláři, 
mlynáři, včelaři, pokrývači, klempíři atd. by se ode mě mohli učit. Duševně, tělesně, 
teoreticky i prakticky pracovně jsem vynikající, čtu bez chyb, bez přeřeknutí a 
s přízvukama, umím na ukázku imitovat malíře, rukopisy, hlasy, zpěvy.  

Já toho znám a umím, ale kde na vše vzít čas? Sám, klid, čas, peníze, veškerý 
potřebný materiál, nářadí, náčiní, nástroje, věci, vercaik, stroje, přístroje, nástroje atd. 
a také dovedu stavět. Ve skutečnosti já jsem vlastně na vše profesionál. A jsem 
talentovaný, automaticky pracovitý, mám smysl pro kvalitu, vkus, dostatek, vím, co 
je dobré a krásné a co ne. A bojuji proti špatnostem! Vím co napřed a co potom a 
proč ne opačně. 

Kdo seje nespravedlivě vítr, sklízí spravedlivou bouři. 

      Redakčně zkrácený článek pana Vildy Štěpánka 
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Válečné hroby 

 

V červenci 2012 provedla německá vládní organizace Volksbund Deutsche 

kriegsgräberfüsorge e.V. exhumaci ostatků dvou vojáků bývalé německé branné moci 

na hřbitově v Jistebnici. 

14. května 1945 byl německý voják Emil Hantel zastřelen ruskými vojáky údajně na 

útěku v městských Sadech. O dva dny později 16. května 1945, tedy celý týden po 

válce, byli zastřeleni další dva němečtí vojáci – zajatci ve dvoře jistebnické radnice, a 

to údajně z neznámých důvodů dvěma členy Revoluční gardy (již v té době 

přezdívané Rabovací gardy) původem z Prahy. 

Podle hlášení místní stanice SNB, vyhotoveného zástupcem velitele, 

praporčíkem Sankotem 16. června 1949, jednalo se v druhém případě o vojína Josefa 

Bayera, narozeného 6. června 1908 a Ernsta Bechtla, narozeného 17. prosince 1919. 

Oba pak měli být společně s Emilem Hantelem (narozený 18. dubna 1915) pohřbeni 

ve společném hrobě v severovýchodním rohu jistebnického hřbitova, vpravo od 

hrobky rodiny Nádherných. 

Zatímco praporčík Sankot zaznamenal společný hrob k severní části zdi 

hřbitova, do plánu hřbitova na městském hřbitově byl hrob neznámo kdy zakreslen o 

něco dále u východní zdi. V kartotéce hrobových míst, vedené od 70. let, je u 

hrobového místa č. 58 jen poznámka „německý hrob dle pamětníků“. Neznámo kdy, 

snad právě na základě záznamu v kartotéce hrobových míst, byl v místě hrobu 

umístěn malý litinový kříž na kamenném podstavci, bez jakéhokoliv označení. 

Při exhumaci v červenci 2012 bylo nejdříve sondami zjištěno, že hrob byl 

zaznamenán správně praporčíkem Sankotem, a to u severní zdi hřbitova. Hrob se tak 

nalézal nalevo od zmíněného litinového kříže. Nalezeny však byly ostatky dvou osob. 

Po ověření informací v německém Bundesarchivu bylo zjištěno, že vojín (ve 

skutečnosti Gefreiter – svobodník) Emil August Hantel byl pohřben u Vlásenice 

mimo hřbitov a po několika letech byl přepohřben pravděpodobně na obecní hřbitov 

v Makově. Pátrání po osudech tohoto vojáka a jeho případné exhumace se teprve 

chystá. 

Ostatky dvou vojáků na jistebnickém hřbitově byly nalezeny v hloubce 160cm, 

uloženy těsně vedle sebe, bez rakve. U ostatků prvního vojáka byla nalezena polovina 

německé vojenské identifikační známky, zhotovené ze slitiny zinku. Po smrti vojáka 

vždy měla být jedna polovina známky odlomena a přiložena k vojenské evidenci 

padlých. Druhá polovina byla ponechána u zemřelého pro budoucí identifikaci. Nález 

jen poloviny známky tak budí dojem, že vojáci byli pohřbívání zřejmě jinými 

německými zajatci, kteří se tehdy v Jistebnici nalézali. Pochovaný voják měl 

částečnou zubní protézu, měl na nohou ponechané vojenské kožené holínky bez 

kování, které byly určeny pro vojenské řidiče. Ve zbytcích uniformy bylo nalezeno 

bakelitové holítko francouzské výroby, hřeben a plnící pero. Podle nalezené 

identifikační známky byl voják identifikován jako Josef Bayer, narozený 6. června 

1908 v Schönfeldu – Krásno u Sokolova. Jednalo se tak o sudetského Němce. Josef 
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Bayer byl příslušníkem 1. roty záložního automobilního oddílu č.46 a jednalo se tak 

skutečně o vojenského řidiče, jak napovídal nález speciální obuvi. 46. záložní 

automobilový oddíl byl založen v únoru 1940 ve městě Deggendorf. Oddíl byl 

rozpuštěn v únoru 1943. Josef Bayer se tak musel stát vojenským řidičem již v první 

polovině války. Vojáci po rozpuštění původní formace a zařazení do některé nové si 

většinou ponechávali identifikační známky jednotky původní. V jednotce byl 

prováděn výcvik a školení vojenských řidičů, kteří pak byli přidělování k 193. 

náhradní a od srpna 1942 k 173. náhradní divizi. 193. rezervní divize byla během 

války dislokována na území Protektorátu v prostoru Plzně a později Prahy. Jednalo se 

o týlové okupační vojsko. Na konci války 173. náhradní divize kapitulovala před 

Rudou armádou někde v prostoru Labe a Josef Bayer se tak snadno mohl při pokusu 

o ústup na jih k Američanům ocitnout v Jistebnici. 

U ostatků druhého vojáka byla nalezena rovněž polovina identifikační známky, 

tentokrát železné. U tohoto vojáka nebyly nalezeny boty, byl ale nalezen zlatý snubní 

prsten bez věnování a zbytky polní čepice M43. I přes značnou  korozi železné 

identifikační známky podařilo se vojáka identifikovat jako Obergefreitera (desátníka) 

Ernsta Bechtela, narozeného 17. prosince 1919 v Bürbachu u Siegenu v Německu. 

Ernst Bechtel byl příslušníkem 14. roty mysliveckého pluku č. 38. Vojenskou 

známku však měl ponechanou své původní jednotky – 4. roty pěšího pluku č. 38. 

Vojenskou známku však měl ponechanou své původní jednotky – 4. roty pěšího 

pluku č. 57. Německý okres Siegen doplňoval mužstvo 57. pěšího pluku, u kterého 

Ernst Bechtel prodělal výcvik. Neznámo kdy byl pak přiřazen k 38. mysliveckému 

pluku (14.rota – III. Prapor). Tento pluk byl součástí 8. myslivecké dibize „Slezské“, 

která byla původně vytvořena z 8. lehké divize. Jednalo se o frontovou jednotku, 

která po celou dobu své existence bojovala s přestávkami na odpočinek a doplnění 

ztrát mužstva na východní frontě – červenec až říjen 1942 Děmjansk, březen až 

červenec 1943 u Leningradu, březen až duben1944 o Pskov, v květnu 1944 

v Karpatech, říjen až prosinec 1944 v severním maďarsku a jižním Slovensku, únor 

až duben 1945 na západním Slovensku a jižní Moravě, v květnu 1945 v prostoru jižní 

Moravy a jižních Čech, kde divize kapitulovala. Odtud se Ernst Bachtl dostal při 

pokusu dostat se do americké zóny až do Jistebnice. 

Oba vojáky vedl Volksbund jako nezvěstné v pátrání již krátce po válce. Za 

Josefa Bayera tehdy požádala o pátrání jeho sestra Maria Bayerová, za Ernsta 

Bechtela jeho manželka Helene Bechtelová. Oba dva byli po exhumaci v červenci 

2012 pochováni na vojenském hřbitově v Mariánských Lázních, o jejich osudech byli 

informování žijící rodinní příslušníci. 

 

Článek poskytli zástupci spolku „Práce pro mír“, 

který se stará o hroby německých vojáků. 
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P o z v á n k a 

 

Srdečně zveme všechny občany na valnou hromadu Zachovalého kraje, 

která se bude konat 

dne 11.dubna 2014 v kulturním domě v Padařově 

Začátek akce je stanoven na 19:00 hod. 

Poté bude následovat beseda týkající se jaderného úložiště. 

Osadní výbor Padařova 

 

 

P o z v á n k a 

 

     Sbor dobrovolných hasičů   Božejovice  si  Vás dovoluje pozvat na 

taneční zábavu, která se bude konat  v sobotu dne 21. června 2014 od 

19:00 hodin na parketu u školy v Božejovicích. K tanci a poslechu zahraje 

Pitt BAND. V případě nepříznivého počasí se zábava bude konat v sále 

KD Božejovice.                                                                    

                                                                                       

Výbor  S D H  Božejovice 

                                                                                                  

 

 

 

P o d ě k o v á n í 

   

     Osadní výbor  Božejovice vyslovuje poděkování paní Boženě Novotné 

z Božejovic za dlouholeté, obětavé vedení a psaní kroniky Božejovic a 

okolí při příležitosti ukončení této její práce pro zachování cenných 

informací pro příští generace. 

 

Osadní výbor Božejovice   
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připravuje výstavu starých hraček. 

Vyzýváme všechny, kteří mají takové poklady, které by si zasloužily být 

vystaveny a jsou ochotni je zapůjčit, ať kontaktují okrašlovací spolek na 

adrese:  

okraslovak@seznam.cz 

nebo osobně- Jiřinu Svobodovou, Zdeňku Nehonskou nebo Vandu 

Pincovou. 

 

10.5.2014 - Pochod svatého Floriána 

Start 2. ročníku pochodu od 8:00 do 10:00 

z hasičské zbrojnice Chyšky 

Trasa 5 km pěší – Chyšky-Radíkovy-hájenka-Vilín-Nová Ves-Chyšky  

Trasa 11 km pěší – Chyšky-Mozolov-Střítež-Podchýšská Lhota-Chyšky 

Trasa 25 km pěší – Chyšky-Mozolov-Přeštěnice-Podchýšská Lhota-

Ratiboř-Chyšky  

Trasa 37 km na kole – Chyšky-Ratiboř-Podchýšská Lhota-Přeštěnice-

Nadějkov-Ounuz-Chyšky            

Všechny srdečně zve SDH Chyšky ve spolupráci s SDH Střítež, SDH 

Nová Ves, SDH Podchyšská Lhota , SDH Ratiboř , SDH Nadějkov a 

občanským sdružením Naše Chyšecko,  Parkhotelem Mozolov, 

kempem Javorová skála  a p. Buriánkem Přeštěnice.    
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

11.4.2014 od 19:00 hod v klubovně Domu hasičů – povídání o Srí Lance 

11.4.2014 od 19:00 hod v KD Padařov – valná hromada Zachovalého kraje, poté 
beseda na téma jaderné úložiště 

18.4.2014 – tradiční olympiáda, pořádá SEKS a SUŽ 
19.4.2014 – KD Božejovice, Velikonoční zábava 
25.4.2014 – oslava 20. výročí SPSVD Jistebnice viz str.35 
30.4.2014 –  Stavění máje (17:00 hod.), lampionový průvod (18:00 hod.) a pálení      

čarodějnic u kaple sv. Máří Magdalény 
3.5.2014 – Nadějkov, Čajovna Na stezce, Posvátná místa Jižních Čech s M. Strakou 
3.5.2014, Orlov – soutěž v PS I. kolo 
10.5.2014 – Pochod svatého Floriána, pořádá SDH Chyšky 

17.5.2014 – 49. ročník Pochodu Praha Prčice 
17.5.2014 – Vítání občánků 
23.,24.5.2014 – Volby do evropského parlamentu 

23.5.2014 od 18:00 hod – Noc kostelů, viz program str.19 
24.5.2014 – Fan klub FIAT Tábor pořádá setkání v Jistebnici viz str. 45 
24.5.2014 – 20:00 hod, KD Jistebnice, 7. ročník Májové veselice s Babouky, pořádá 

SDH Pohoří a přátelé Babouků 
30.5. - 1.6.2014 Jistebnický guláš – přehlídka ochotnických divadel 
7.6.2014 – Den dětí v Jistebnici 
9.6.2014 – Štafetový běh Corpus Domini 
21.6.2014 od 19:00 hod. – SDH Božejovice pořádá taneční zábavu na parketu u 

školy v Božejovicích (za nepříznivého počasí v sále KD Božejovice), 
hraje Pitt BAND 

28.6.2014 – Hry bez hranic - Horní Borek 
5.7.2014 – Smrkov, Hasičská soutěž v požárním útoku o Pohár SDH Smrkov 

(zařazená do PP OSH Tábor) 
27.7.2014 – Jistebnická pouť 
Cyklistika - kalendář akcí:  
20.3.-13.4. Jarní soustředění Čistý sport v Itálii, Toskánsko 
22.3. První huštění 
19.4. Velikonoční vyjížďka Apex-Bike do Dobronic u Chýnova 
26.4. - 4.5. Cyklistické soustředění cyklistů SPSVD v Písku 
10.5. Apex-Bike MTB závod do vrchu na Harachovce, Tábor 
14.5.-13.6. Apex-Bike cyklo expedice Peru 
25.5. Výjezd velocipedistů na Kramolín 
polovina června - Výjezd velocipedistů na Zbraslav 
25.6.-29.6. Mistrovství světa historických kol v Maďarsku 
30.6.-13.7. Bikové soustředění Čistý sport v Alpách - Livigno 
Více na: www.spsvd.cz, www.apex-bike.cz, www.cistysport.cz 
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                                         Vítáme Vás mezi námi 

 

                                             Jan Běžel, Cunkov 

                                         Jonáš Hájek, Jistebnice 

                                      Jáchym Nešetřil, Jistebnice 

                                      Barbora Tomečková, Hůrka  

                                  Eliška Anna Lopatová, Jistebnice 

                                       Jindřich Kantor, Jistebnice 

                                          Sára Bechyně, Jistebnice    
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B L A H O P Ř E J E M E 

 

Životní jubilea oslavili v lednu, 

únoru a březnu 2014 

                                                                                                                                                               

70 let                                                                   75 let 

František Krejčí, Jistebnice                               Miroslav Marek, Padařov 

Marcela Skalická, Jistebnice                                                                                            

Josef Dvořák, Drahnětice                                   80 let                                                                  

Pavel Kubů, Jistebnice                                        Růžena Součková, Pohoří                                 

Vladimír Soukup, Smrkov                                 Danuše Veřtátová, Jistebnice     

 

91 let                                                                  94 let 

Marie Nováková, Padařov                               Emilie Pištěková, Stružinec  

 

                                                         99 let   

                                             Josef Hron, Drahnětice 
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   Půjčovna kol a přívěsných vozíků  v Jistebnici vznikla za finanční 
podpory MAS Krajiny Srdce v rámci FICHE č. 9: Podnikání v cestovním 
ruchu. Žádost byla podaná v září 2011. Projekt HURÁ NA KOLO (aneb 
půjčovna kol, obnova ubytování v soukromí v Jistebnici) byl vybrán a 
v dubnu byla podepsána smlouva o dotaci z Programu rozvoje venkova 
ČR. Termín realizace a žádosti o proplacení byl prosinec 2012.  V lednu 
2013 proběhla administrativní i fyzická kontrola a byly uvolněny finanční prostředky. 

      Půjčovna má k dispozici deset kol od předního 
německého výrobce kol, značky GHOST. Kola od tohoto 
výrobce se vyznačují velice kvalitním rámem, příjemným 
posedem na kole, dobrou ovladatelností a stabilitou kola a 
v neposlední řadě precizním zpracováním. Na kola jsme 
namontovali širší pohodlná sedla a kryt převodníků. 
   Kola mají odlehčený duralový rám, vidlici 100 mm 
zdvih se zavíráním pro dobrou jízdu po silnici, zesílené 
dvoustěnné ráfky, zapouzdřené středy, vybavení Shimano 

alivio s 27 převody a mají  kvalitní pláště Michelin. 
   Kola jsou plně vybavena: blatníky, zadní diodové blikací světlo, přední diodové světlo, 
zámek, hustilka, brašna do rámu, náhradní duše, odrazky v kolech, košík na lahev. 
   Kola jsou pro vás připravena ve třech velikostech. 
   Dále jsou pro vaše děti připraveny dva jednomístné 
vozíky Croozer KID for 1. Vozík jsme dovybavili  
odpružením pro větší pohodlí pasažérů. 

Během minulého roku již půjčovna fungovala, ale 
půjčování kol v našem regionu není ještě tak rozšířené. 
Ubytování bylo využíváno, protože v naší oblasti stále 
chybí dostatek ubytovacích kapacit. 

Půjčovna kol je připravena nejen pro turisty v našem 
regionu, ale také pro vás a vaše přátele. 

• Přijela vám návštěva, chcete jet na výlet po našem krásném okolí a nemáte doma 
dostatek kol? - Můžete si kola půjčit. 

• Chcete jet na výlet na kole a vaše kolo není v dobrém stavu? - Můžete si kolo půjčit. 
• Chystáte se s přáteli na cyklovíkend a jinak na kole moc nejezdíte? - Můžete si kolo s 

sebou půjčit. 
 
   Počasí začíná přát cyklistice a kola jsou připravena na novou cyklistickou sezónu!  
Všechna prošla přes zimu kompletním servisem. 
Více informací včetně ceníku na www.pujcovnakol.unas.cz nebo  tel. 731402906  
 TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!!!                                  Mgr. Jana Ryjáčková 
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Hledáte řešení svých problémů? 

Trápí Vás jarní únava? 

Jsou Vaše sportovní výkony nižší než by jste si 

přály? 

Chtěli by jste v plavkách vypdat lépe? 

Cítíte se ohrožení civilizačními chorobami? 

 

Nabízíme Vám pomoc a řešení! 

Individuální stravovací plány zaměřené na konkrétní problematiku. 

!!!Osobní i telefonické konzultace, emailová podpora!!! 

Optimalizace stravovacího a tréningového plánu na základě počítačové 

analýzy tělesné stavby 

Bezplatné pravidelné kontroly Vašeho BMR, viscelárního tuku, množství 

vody v organismu pomocí bioimpedančního měření 

Kontakt na poradce: Tel.: 721 729 496 (pondělí-pátek 10:00-14:30 nebo 

17:00-18:30) 

Email: ondrejlivanec@obemail.com 

Web-formulář: www.vyzivaprosport.cz/bady; www.chcemehubnout.com; 

www.snidejzravě.cz/bady; www. rozjasnetesvouplet.cz/lesy 
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